
 

 
PATVIRTINTA 

Molėtų rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. B1-286 

 

Molėtų r. priminės sveikatos priežiūros centras, 303134121, Graužinių g. 2, Molėtai  

 

2023 M. METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 
 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
2024-03-14 

Molėtai 

 

Ataskaitinis laikotarpis: 2023-01-01 – 2023-12-31 

 

VADOVO PRANEŠIMAS 

 

Viešoji įstaiga Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras (toliau – Įstaiga) yra Molėtų 

rajono savivaldybės įsteigta Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešoji ne pelno siekianti 

sveikatos priežiūros įstaiga. Įstaigoje teikiamos įstatuose numatytos pirminės asmens sveikatos 

priežiūros paslaugos pagal įstaigai suteiktas licencijas – pirminės ambulatorinės asmens sveikatos 

priežiūros medicinos: šeimos medicinos, psichikos sveikatos priežiūros, paliatyviosios pagalbos; 

odontologinės priežiūros (pagalbos); slaugos: bendrosios praktikos, bendruomenės, psichikos sveikatos 

slaugos, ambulatorinės slaugos paslaugos namuose, sergančių cukriniu diabetu slaugos; gydytojo 

odontologo padėjėjo; burnos higienisto; akušerio praktikos. 

Įstaigos misija – teikti pacientams mokslu ir technologijomis pagrįstas, saugias ir kokybiškas, 

atitinkančias pacientų poreikius, interesus ir lūkesčius, pirminės sveikatos priežiūros paslaugas. 

Atsižvelgiant į steigėjo ir Valstybinės ligonių kasos keliamus reikalavimus, racionaliai naudoti 

materialinius bei žmogiškuosius išteklius, maksimaliai tenkinti pacientų, jų šeimos narių bei 

darbuotojų poreikius ir lūkesčius.  

Įstaigos vizija – Europos Sąjungos reikalavimus atitinkanti šiuolaikinė konkurencinga, pažangi 

gydymo įstaiga, teikianti kokybiškas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, efektyviai naudojanti 

sveikatos priežiūros išteklius bei nuolat siekianti sveikatos priežiūros kokybės ir optimalių sąlygų 

pacientams ir darbuotojams.  

Pagrindinis veiklos tikslas – teikti kvalifikuotas, kokybiškas ir savalaikes pirmines 

ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas, atitinkančias pacientų lūkesčius. 

Pagrindiniai įstaigos veiklos uždaviniai – organizuoti ir teikti pacientams nespecializuotas, 

kvalifikuotas pirminės sveikatos priežiūros paslaugas. Orientuoti įstaigos darbą į paciento poreikius, 

užtikrinti operatyvų pacientų aptarnavimą įstaigoje. Siekti darnios įstaigos sveikatos sistemos, 

didžiausią dėmesį skiriant pirminei sveikatos priežiūrai, tuo užtikrinant tinkamą ir kokybišką sveikatos 

priežiūrą. 

Sveikatos priežiūros paslaugų kokybė įstaigoje vertinama Valstybinės akreditavimo sveikatos 

priežiūros veiklai tarnybos, teritorinės ligonių kasos, vidaus medicininio audito tarnybų ir kt. 

Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. B1-150 nuo 2014 m. 

sausio 1 d. įstaigos direktoriumi paskirta Eglė Bareikienė. 2018 m. gruodžio 31 d. Molėtų rajono 

savivaldybės mero potvarkiu Nr. B4-19 Eglė Bareikienė paskirta VšĮ Molėtų r. PSPC direktore antrai 

kadencijai. Molėtų rajono savivaldybės mero potvarkiu Nr. B4-80 Eglė Bareikienė nuo 2024 m. sausio 

1 d. paskirta laikinai eiti VšĮ Molėtų r. PSPC direktoriaus pareigas iki įstaigos reorganizacijos.  

Elektroninio dokumento nuorašas



 

Direktorė Eglė Bareikienė yra Lietuvos gydytojų vadovų sąjungos narė, nuolat gilina žinias 

sveikatos vadybos klausimais dalyvaudama Lietuvos gydytojų vadovų sąjungos organizuojamuose 

mokymuose. Direktorė dalyvavo šiuose mokymuose bei seminaruose 2023 metais: „Psichosocialinės 

profesinės rizikos veiksnių prevencijos planavimo bei vykdymo asmens sveikatos priežiūros įstaigose 

kompetencijų didinimas“, „Lėtinė inkstų liga: anksti nustatęs nesigailėsi“, „Šiuolaikinės vaikų ligų 

diagnostikos ir gydymo galimybės“, „Naujos ligų gydymo ir profilaktikos metodikos sveikatos 

priežiūros ir farmacijos specialistams“.  

 2023 metais sudarytos 98 sutartys su kitomis įstaigomis bei organizacijomis. Įstaigoje per 2023 

metus išleista ir patvirtinta 245 įsakymai: 129 įsakymai personalo, 45 – atostogų, 48 – komandiruočių, 

23 – veiklos klausimais. Įstaigos darbuotojai 2023 metais gilino žinias tobulindamiesi įvairiuose 

kursuose. Slaugos paslaugų namuose komandos specialistai išklausė mokymus tema „Ambulatorinės 

slaugos paslaugos namuose“, slaugytoja diabetologė dalyvavo gydomojo pedikiūro mokymuose, 

vidaus audito grupės vadovė išklausė kursus „Sveikatos priežiūros kokybės vadybos metodai“. 

Administracijos darbuotojai dalyvavo mokymuose „Psichologinio smurto prevencija asmens sveikatos 

priežiūros įstaigose“. 2023 metais, siekiant užtikrinti informacijos rinkimą apie pacientų pasitenkinimą 

gautomis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis atliktos anoniminės pacientų apklausos. 

 

I SKYRIUS  

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

2023 metų įstaigos tikslų ir uždavinių įgyvendinimas: 

1. Užtikrintos ir teiktos kokybiškos, saugios bei prieinamos pirminės ambulatorinės asmens  

sveikatos priežiūros paslaugos. 

 2. Atsižvelgiant į paciento poreikius, užtikrintas operatyvus pacientų aptarnavimas įstaigoje. 

 3. Įstaigos sveikatos priežiūros specialistai kėlė kvalifikaciją dalyvaudami įvairiuose kursuose. 

 4. Ataskaitiniai metai baigti su teigiamu rezultatu. 

 5. 2023 metais lyginant su 2022 metais įstaigos darbuotojų darbo užmokestis didėjo 12 procentų. 

Praėjusių metų svarbiausios spręstos problemos ir iniciatyvos: 

1. Nuo 2023 m. sausio 2 d. įstaigos pacientams sergantiems cukriniu diabetu pradėtos teikti 

slaugytojo diabetologo paslaugos. 

2. Gerintos įstaigos darbuotojų darbo sąlygos: atlikti remonto darbai kabinetuose.  

3. Įvykdytas ir užbaigtas ES projektas „Paslaugų prieinamumo priemonių tuberkulioze 

sergantiems asmenims įgyvendinimas Molėtų rajone“ (kodas 08.4.2-ESFA-E-615-91-0003) 

pagal  2018 m. birželio 29 d. pasirašytą sutartį su Europos socialinio fondo agentūra. 

4. Baigtas vykdyti projektas „Koordinuotai mokiniams teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir 

sveikatos priežiūros paslaugų modelio diegimas Molėtų rajone“ pagal 2020 m. rugpjūčio 31 d. 

pasirašytą jungtinės veiklos (partnerystės) sutartį. 

5. Siekiant pritraukti jaunų specialistų tęsiasi trišalė sutartis su gydytoja rezidente, kuri baigusi 

šeimos gydytojo rezidentūrą atvyks dirbti į Molėtų r. PSPC. 

6. Įstaiga dalyvavo Molėtų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo projekte iš kurio 

lėšų apmokėta šeimos medicinos rezidentūros studijos.   

7. 2023 m. gruodžio 28 d. sudaryta sutartis su VšĮ Centrine projektų valdymo agentūra dėl 

projekto 

Nr.09-019-P-0009 „Psichiatrijos dienos stacionaro paslaugų prieinamumo gerinimas Molėtų 

savivaldybėje“ įgyvendinimo. 

 

Įstaigos tikslai ir uždaviniai 2024 metams: 



 

1. organizuoti ir teikti kokybiškas, saugias ir prieinamas pirmines ambulatorines asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas; 

2. būti modernia, šiuolaikiška gydymo įstaiga, kurioje asmens sveikatos priežiūros paslaugas 

teikia kvalifikuoti darbuotojai; 

3. skatinti personalo kvalifikacijos tobulinimą; 

4. dalyvauti Molėtų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo projektuose;  

5. siekti ataskaitinius metus baigti su teigiamu rezultatu; 

6. didinti darbuotojų darbo užmokestį, siekiant išlaikyti specialistus siūlant jiems konkurencingą 

darbo užmokestį; 

7. siekti pritraukti daugiau šeimos gydytojų, kitų sveikatos priežiūros specialistų (šiuo metu 5 

dirbantys šeimos gydytojai jau yra pensijinio amžiaus); 

8. pasiruošti ir sklandžiai įgyvendinti įstaigos reorganizaciją pagal Molėtų rajono savivaldybės 

tarybos 2024 m. sausio 25 d. sprendimą Nr. B1-3; 

9. tęsti pradėtą projektą „Psichiatrijos dienos stacionaro paslaugų prieinamumo gerinimas Molėtų 

savivaldybėje“. 
 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

 

III SKYRIUS 

1. ĮSTAIGOS PAGRINDINĖS VEIKLOS RODIKLIAI 

 

 

1. Duomenys apie ASPĮ prisirašiusius gyventojus pagal amžiaus grupes 

 

1 lentelė 

Prisirašiusiųjų gyventojų skaičius 

pagal amžiaus grupes 2023 m. 

gruodžio 31 d. rodikliai 

2021 m. 2022 m. 2023 m. Pokytis 2022-2023 

m.     

Prisirašiusiųjų gyventojų iš viso: 

tame sk. 

14298 13942 13700 -242 

1. Prisirašiusiųjų draustų gyventojų 

skaičius pagal amžiaus grupes 

13607 13331 13088 -243 

iki 1 m. amžiaus 67 60 48 -12 

1-7 m. 643 625 590 -35 

8-17 m. 1187 1146 1134 -12 

18-34 m. 2187 2100 2011 -89 

35-49 m. 2382 2300 2256 -44 

50-65 m. 3510 3510 3447 -63 

virš 65 m. 3631 3590 3602 +12 

iš jų kaimo gyventojai 8058 7836 7612 -224 

2. Prisirašiusiųjų nedraustų 

gyventojų skaičius 

691 611 612 +1 

Psichikos sveikatos centre 

prisirašiusiųjų skaičius 

14811 14593 14377 -216 

 

 

Prisirašiusiųjų dinamika: 2023 m. įstaigoje prisirašiusių draustų asmenų metų pabaigoje – 

13700, iš jų kaimo gyventojų 7612, lyginant su 2022 metais sumažėjo 243 draustais asmenimis. 



 

Psichikos sveikatos centre prisirašiusiųjų draustų asmenų 14377, lyginant su 2022 metais sumažėjo - 

216 draustais asmenimis. 

Prie įstaigos prisirašiusiųjų draustų asmenų skaičiaus nuolat mažėja dėl gyventojų migracijos, 

socialinio draustumo statuso svyravimo, demografinių veiksnių. 2023 metais mirė 267 pacientas (24 

pacientu mažiau nei 2022 m.), gimė 43 naujagimiai (13 mažiau nei 2022 m). 

 

1 diagrama. Prisirašiusiųjų gyventojų skaičius pagal amžiaus grupes procentine išraiška 2023 

m. gruodžio 31 d. 

 

 

 

Vaikų amžiaus grupėje nuo 0 iki 18 m. yra 1772 pacientas arba 13,6 % visų prisirašiusiųjų. Amžiaus 

grupėje nuo 18 iki 50 m. yra 4467 pacientai arba 32,6 % visų prisirašiusiųjų. Virš 50 metų amžiaus 

grupėje yra 7049 pacientų ir tai sudaro 53,8 % visų prisirašiusiųjų. Gimstamumo mažėjimas ir 

vidutinės gyvenimo trukmės ilgėjimas lemia vyresnio amžiaus žmonių skaičiaus augimą.  

 

2 diagrama. Prisirašiusiųjų draustų gyventojų skaičiaus pagal amžiaus grupes dinamika 2021-

2023 m.  

 

 

2. 2023 m. sveikatos priežiūros specialistų darbo rodikliai 

 

2.1. Einamasis prisirašiusiųjų asmenų skaičius, taip pat ir nedraustų, pagal apylinkes VŠĮ Molėtų r. 

PSPC 2023 m. gruodžio 31 d. 

 
2 lentelė. Prisirašiusiųjų asmenų skaičius VŠĮ Molėtų r. PSPC 2023 m. gruodžio 31 d.  

 

0,4% 4,5% 8,7% 

15,4% 

17,2% 26,3% 

27,5% 

Prisirašiusių gyventojų skaičius pagal amžiaus grupes 
iki 1 m. amžiaus

1-7 m.

8-17 m.

18-34 m.

35-49 m.

50-65 m

virš 65 m.

67 

643 

1187 

2187 
2382 

3510 
3631 

60 

625 

1146 

2100 
2300 

3510 3590 

48 

590 

1134 

2011 
2256 

3447 
3602 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

iki 1 m.
amžiaus

1-7 m. 8-17 m. 18-34 m. 35-49 m. 50-65 m virš 65 m.

Prisirašiusių gyventojų skaičius pagal amžiaus grupes palyginimas 

2021 m. 2022 m. 2023 m.

 

 

 



 

 

 

3 diagrama. Einamasis prisirašiusiųjų asmenų skaičius pagal apylinkes VŠĮ Molėtų r. PSPC 2023 m. gruodžio 

31 d.  

 

 

 

2.2. 2023 m. gyventojų apsilankymų (suteiktų nuotolinių ir nenuotolinių paslaugų (toliau tekste – 

Apsilankymai), apsilankymų skaičiaus 2021-2023 m. palyginimas  

 
Stebimas prisirašiusiųjų prie Molėtų r. PSPC gyventojų skaičius mažėjimas, tačiau 

apsilankymų skaičius VŠĮ Molėtų r. PSPC didėja. Dėl ligos apsilankymai padidėjo iki 12 procentų, 

profilaktinių apsilankymų skaičius padidėjo iki 23 procentų. Vienas gyventojas VŠĮ Molėtų PSPC 

per metus lankėsi pas gydytojus vidutiniškai apie 10 kartų, iš jų dėl ligos apie 7 kartus.  

 

3 lentelė. Apsilankymų (suteiktų paslaugų) skaičius įstaigoje 2023 m.  

Einamasis prisirašiusiųjų asmenų skaičius pagal gydytojus Skaičius 

V. Narkevičienė 1712 

E. Bareikienė 1680 

D. Andriuškevičienė 1520 

V. Pažemeckienė 1449 

L. Laukienė 1438 

A. Aleksiejūnienė 1385 

V. Mickevičius 1875 

N. Penkauskienė 1012 

D. Grinevičienė 815 

R. Morkūnas 814 

Viso: 13700 

 V. Pažemeckienė 

11% 

V. Narkevičienė 

13% 

D. Andriuškevičienė 

11% 

A. Aleksiejūnienė 

10% 
E. Bareikienė 

12% 

R. Morkūnas 

6% 

V. Mickevičius 

14% 

N. Penkauskienė 

7% 

D. Grinevičienė 

6% 

L. Laukienė 

10% 



 

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

2021 2022 2023

A
p

si
la

n
k

y
m

a
i 

Dėl ligos

Profilaktiškai

Visi apsilankymai

 

Apsilankymai (suteiktos paslaugos) Skaičius Procentais 

Dėl ligos 96398 70% 

Profilaktiškai 41710 30% 

Viso apsilankymų įstaigoje: 138108 100% 

 

 

4 diagrama. Apsilankymų (suteiktų paslaugų) įstaigoje 2021 – 2023 m. VšĮ Molėtų r. PSPC palyginimas 
 

 

 

 

4lentelė. Apsilankymų (suteiktų paslaugų) įstaigoje 2021 - 2023 m. VšĮ Molėtų r. PSPC palyginimas 

 

Apsilankymai (suteiktos paslaugos)  2021 m. 2022 m.  2023 m. 

Dėl ligos 77761 85556 96398 

Profilaktiškai 33232 33921 41710 

Viso apsilankymų: 110993 119477 138108 

 

2.3. Apsilankymai (pacientų vizitų skaičius) pagal darbuotojų grupes 2023 m.  

 

5 lentelė. Apsilankymai (pacientų vizitų skaičius) pagal darbuotojų grupes 2023 m. VšĮ Molėtų r. PSPC  

Darbuotojų grupės 

 

Viso 

 

Dėl ligos 

 

Profilaktiškai 

 

Nuotolinė 

priežiūros 

paslauga 

Namuose 

Šeimos gydytojai 66864 59015 7179 670  

Gydytojas pediatras  389 7 382   

Gydytojai terapeutai 1250 1212 6 32  

Gydytojai ginekologai 1713 1048 418 247  

Chirurgai 1903 1873 12 18  

Gydytojai odontologai 5972 4140 1805 27  

Suaugusiųjų psichiatrai 3925 3457 187 216 65 

Vaikų ir paauglių 294 294    



 

 

 

5 diagrama. Apsilankymai (pacientų vizitų skaičius) pagal darbuotojų grupes 2023 m. VšĮ Molėtų r. PSPC 

 

 

6 diagrama. Apsilankymų (pacientų vizitų skaičius) pagal darbuotojų grupes VšĮ Molėtų r. PSPC  

2021-2023 m. palyginimas  

 

66864 

1250 

1713 

1903 

5972 

3925 

294 

871 

427 

389 

61595 

1128 

1996 

1864 

6116 

3717 

250 

748 

338 

546 

63069 

996 

1710 

1944 

6861 

3877 

284 

767 

184 

1080 

0 10000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000

Šeimos gydytojai

Gydytojai terapeutai

Gydytojai ginekologai

Chirurgai

Gydytojai odontologai

Suaugusiųjų psichiatrai

Vaikų ir paauglių psichiatrai

Medicinos psichologai

Socialiniai darbuotojai

Gydytojas pediatras

2021 m.  2022 m.  2023 m.

psichiatrai 

Medicinos psichologai 871 859  12  

Socialiniai darbuotojai 427 124 303   

Gydytojai terapeutai 
1,50% 

Gydytojai ginekologai 
2,05% 

Chirurgai 
2,28% 

Gydytojai odontologai 
7,14% 

Suaugusiųjų psichiatrai 
4,69% 

Vaikų ir paauglių psichiatrai 
0,35% 

Medicinos psichologai 
1,04% 

Socialiniai darbuotojai 
0,51% Šeimos gydytojai 

77,91% 

Gydytojas pediatras  
0,47% 

APSILANKYMAI (PACIENTŲ VIZITŲ SKAIČIUS) PAGAL DARBUOTOJŲ GRUPES 2023 M.  



 

 

 

 

2.4. Apsilankymai  pas šeimos gydytojus ir gydytoją pediatrą  

 

Pas vieną šeimos gydytoją 2023 m. vidutiniškai apsilankė 27 pacientai per dieną, 88 proc. 

apsilankymų buvo dėl ligos. Apsilankymų skaičius nežymiai pakito lyginant su 2022 m.  

 

6 lentelė. 7 diagrama. Apsilankymų pas šeimos gydytojus 2021-2023 m. palyginimas  

 

 
 

 

2023 m. VšĮ Molėtų r. PSPC dirbo vienas vaikų ligų gydytojas 0,25 etato darbo krūviu. 2023 

m. pas vaikų ligų gydytoją apsilankė vidutiniškai 2 pacientai per dieną.  

 

 

7 lentelė. 8 diagrama Apsilankymų pas gydytoją pediatrą 2021-2023 m. palyginimas  

 

 

 
 

2.5. Duomenys apie pacientų apsilankymų skaičių pas gydytojus specialistus  

 

2.5.1. Apsilankymai pas gydytoją terapeutą  

 

2023 m. VšĮ Molėtų r. PSPC dirbo vienas gydytojas terapeutas 0,25 etato darbo krūviu. 

Kiekvieną darbo dieną  pas gydytoją terapeutą apsilankydavo vidutiniškai po 6 pacientus, 96 proc. 

apsilankymų buvo dėl ligos.  

  8 lentelė. 9 diagrama. Apsilankymų pas gydytoją terapeutą 2021-2023 m. palyginimas  

66864 

 61595 

 63069 

0 10000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000

Apsilankymų pas šeimos gydytoją palyginimas 2021-2023 m.  

2021 m. 2022 m. 2023 m.

 389 

 546 

 1080 

0 200 400 600 800 1000 1200

Apsilankymų pas gydytoją pediatrą palyginimas 2021-2023 m.  

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Šeimos gydytojai  

Apsilankymai 

2021 m.  

Apsilankymai 

2022 m.  

Apsilankymai 

2023 m.  

63069 61595 66864 

Gydytojas pediatras 

Apsilankymai 

2021 m.  

Apsilankymai 

2022 m.  

Apsilankymai 

2023 m.  

1080 546 389 

Gydytojas terapeutas 

Apsilankymai 

2021 m.  

Apsilankymai 

2022 m.  

Apsilankymai 

2023 m.  

996 1128 1250 



 

 

 
  

2.5.2. Apsilankymai pas gydytoją akušerį ginekologą 

 

2023 m. VšĮ Molėtų r. PSPC dirbo vienas gydytojas akušeris ginekologas 0,50 etato darbo 

krūviu, 3 dienas per savaitę. 2023 m. pas gydytoją akušerį ginekologą apsilankė vidutiniškai 12 

pacienčių per dieną, 61 proc. apsilankymų buvo dėl ligos.  

9 lentelė. 10 diagrama. Apsilankymai pas gydytoją akušerį  ginekologą 2021-2023 m. palyginimas 

 

 

2.5.3. Apsilankymai pas gydytoją chirurgą 

 

2023 m. VšĮ Molėtų r. PSPC dirbo vienas gydytojas chirurgas 0,25 etato darbo krūviu, 3 dienas 

per savaitę. 2023 m. pas gydytoją chirurgą apsilankė vidutiniškai 13 pacientų per dieną, beveik visi 

apsilankymai buvo dėl ligos. 

 

10 lentelė. 11 diagrama. Apsilankymų pas gydytoją chirurgą 2021-2023 m. palyginimas  

 

 
 

2.5.4. Apsilankymai pas gydytojus odontologus   

 

2023 m. VšĮ Molėtų r. PSPC dirbo trys gydytojai odontologai. 2023 m. pas vieną gydytoją 

odontologą apsilankė vidutiniškai 12 pacientų per dieną, 69 proc. apsilankymų buvo dėl ligos.  

1250 

1128 

996 

0 200 400 600 800 1000 1200 1400

Apsilankymų pas gydytoją terapeutą palyginimas 2021-2023 m. 

2021 m. 2022 m. 2023 m.

 1903 

 1846 

 1944 

0 500 1000 1500 2000 2500

Apsilankymų pas gydytoją chirurgą palyginimas 2021-2023 m.  

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Gydytojas akušeris ginekologas 

Apsilankymai 

2021 m.  

Apsilankymai 

2022 m.  

Apsilankymai 

2023 m.  

1710 1996 1713 

Gydytojas  chirurgas 

Apsilankymai 

2021 m.  

Apsilankymai 

2022 m.  

Apsilankymai 

2023 m.  

1944 1864 1903 

1713 
 1996 

1710 

1550 1600 1650 1700 1750 1800 1850 1900 1950 2000 2050
2021 m. 2022 m. 2023 m.



 

 

11 lentelė. 12 diagrama. Apsilankymų pas gydytojus odontologus palyginimas 2021-2023 m.  

 

 
 

2.5.5. Apsilankymai pas vaikų ir paauglių psichiatrą   

 

2023 m. VšĮ Molėtų r. PSPC dirbo vienas vaikų  ir paauglių psichiatras 0,25 etato darbo krūviu. 

Beveik visi apsilankymai pas vaikų ir paauglių psichiatrą buvo dėl ligos.  

12 lentelė. 13 diagrama. Apsilankymų pas vaikų ir paauglių psichiatrą 2021-2023 m. 

palyginimas 

  

 

2.5.6. Apsilankymai pas suaugusiųjų psichiatrus  

 

2023 m. VšĮ Molėtų r. PSPC dirbo du suaugusiųjų psichiatrai – bendrai 1,25 etato. Kiekvieną 

darbo dieną pas suaugusiųjų psichiatrus apsilankė vidutiniškai 14 pacientų. 88 proc. apsilankymų 

buvo dėl ligos. 

  

13 lentelė. 14 diagrama. Apsilankymų pas suaugusiųjų psichiatrus 2021-2023 m. palyginimas 

 

 

 

 

5972 
6116 

6861 

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000

Apsilankymų pas gydytojus odontologus palyginimas 2021-2023 m. 

2021m. 2022 m. 2023 m.

294 
250 

284 

0 50 100 150 200 250 300 350

Apsilankymų pas vaikų ir paauglių psichiatrą palyginimas 2021-2023 m. 

2021m. 2022 m. 2023 m.

Gydytojai odontologai 

Apsilankymai 

2021 m.  

Apsilankymai 

2022 m.  

Apsilankymai 

2023 m.  

6861 6116 5972 

Gydytojas  vaikų ir paauglių psichiatras 

Apsilankymai 

2021 m.  

Apsilankymai 

2022 m.  

Apsilankymai 

2023 m.  

284 250 294 

Gydytojai suaugusiųjų psichiatrai 

Apsilankymai 

2021 m.  

Apsilankymai 

2022 m.  

Apsilankymai 

2023 m.  

3877 3717 3925 

3925 
3717 

3877 

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500

Apsilankymų pas suaugusiųjų psichiatrus palyginimas 2021-2023 m. 

2021m. 2022 m. 2023 m.



 

 

2.5.7. Apsilankymai pas medicinos psichologą 

 

2023 m. VšĮ Molėtų r. PSPC dirbo du medicinos psichologai – bendrai 1,30 etato darbo krūvio. 

2023 m. 98 proc. apsilankymų buvo dėl ligos. 

14 lentelė. 15 diagrama. Apsilankymai pas medicinos psichologą 2021-2023 m. 

 

 

2.5.8. Apsilankymai pas socialinį darbuotoją  

 

2023 m. VšĮ Molėtų r. PSPC dirbo viena socialinė darbuotoja. Apsilankymų pas socialinį 

darbuotoją skaičius padidėjo, lyginant su 2022 m. 

  

15 lentelė. 16 diagrama. Apsilankymai pas socialinį darbuotoją 2021-2023 m.  

 

 

 3. 2023 m. prevencinių programų vykdymo analizė  

 

 

3.1. Gimdos kaklelio citologinio tepinėlio paėmimo ir rezultatų įvertinimo programa ir 

informacijos dėl gimdos kaklelio piktybinių navikų profilaktikos teikimo paslauga. 

 

 

Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių programa skirta 25-59 m. amžiaus 

moterims. Moterims nuo 25 iki 34 m. (imtinai) – kartą kas trys metai o moterims nuo 35 iki 59 m. 

(imtinai) – kartą kas penkeri metai. Per 2023 m. ataskaitinį laikotarpį buvo 627 galinčių dalyvauti 

programoje moterų. Informavimo paslaugų 2023 m. suteikta 807 karto, citologinio tepinėlio paėmimo 

paslauga suteikta 387 kartus. 
 

Medicinos psichologas 

Apsilankymai 

2021 m.  

Apsilankymai 

2022 m.  

Apsilankymai 

2023 m.  

767 748 871 

Socialinis darbuotojas 

Apsilankymai 

2021 m.  

Apsilankymai 

2022 m.  

Apsilankymai 

2023 m.  

184 338 427 

871 
748 

767 

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000

Apsilankymų pas medicinos psichologą palyginimas 2021-2023 m. 

2021m. 2022 m. 2023 m.

427 
338 

184 

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450

Apsilankymų pas socialinį darbuotoją palyginimas 2021-2023 m. 

2021 m. 2022 m. 2023 m.



 

 

17 diagrama. Citologinio tepinėlio paėmimo paslauga 

 

 

18 diagrama. Informavimo paslauga 

 

 
 

 

3.2. Informavimo dėl krūties piktybinių navikų profilaktikos ir siuntimo atlikti mamografiją 

paslauga  

 

Atrankinė mamografinės patikros dėl krūties vėžio programa skirta 50-69 m. amžiaus moterims, 

vykdoma kas 2 metai. Per 2023 m. ataskaitinį laikotarpį galinčių dalyvauti programoje šio amžiaus 

moterų skaičius buvo 1148, Informavimo paslaugų 2023 m. suteikta 739 kartus.  
 

 

16 lentelė ir 19 diagrama. Informavimo paslauga 

 

Informavimo dėl krūties piktybinių navikų 

profilaktikos ir siuntimo atlikti mamografiją 

paslauga 

Atlikta 

paslaugų 

2021 m. 

Atlikta 

paslaugų  

2022 m.  

Atlikta 

paslaugų  

2023 m.  

807 721 739 

 

 

 

807 
883 

1270 

0 200 400 600 800 1000 1200 1400

Informacijos dėl gimdos kaklelio piktybinių navikų profilaktikos teikimo 
paslauga 2021-2023 m. 

2021 m. 2022 m. 2023 m.

739 

721 

807 

660 680 700 720 740 760 780 800 820

Informavimo dėl krūties piktybinių navikų profilaktikos ir siuntimo atlikti 
mamografiją paslaugos teikimas 2021-2023 m. 

2021 m. 2022 m. 2023 m.

387 

483 

548 

0 100 200 300 400 500 600

Gimdos kaklelio citologinio tepinėlio paėmimo ir rezultatų įvertinimo 
programos paslaugų teikimas 2021-2023 m. 

2021 m. 2022 m. 2023 m.



 

3.3. Informavimo apie didelę širdies ir kraujagyslių ligų tikimybę, šios tikimybės įvertinimo, 

pirminės prevencijos priemonių plano sudarymo ar siuntimo išsamiai įvertinti širdies ir 

kraujagyslių ligų tikimybę paslauga. 

 

Asmenų, priskirtinų širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos ir prevencijos 

priemonių programa skirta 40-55 m. vyrams ir 50-65 m. moterims. Per 2023 m.  ataskaitinį laikotarpį 

galinčių dalyvauti programoje šio amžiaus asmenų skaičius buvo 3904.  Paslaugų per 2023 m. suteikta 

1595 asmenims (41 proc.). Taikant šios prevencinės programos priemones pacientai informuojami apie 

širdies ir kraujagyslių ligų tikimybę. Pacientai, kuriems pritaikius šios programos priemones, 

nustatoma didelė širdies ir kraujagyslių ligų rizika, siunčiami gydytojo kardiologo konsultacijai. 
 

17 lentelė ir 20 diagrama. Kardiologinės programos paslaugos  
  

Informavimo apie didelę širdies ir kraujagyslių 

ligų tikimybę, šios tikimybės įvertinimo, pirminės 

prevencijos priemonių plano sudarymo ar 

siuntimo išsamiai įvertinti širdies ir kraujagyslių 

ligų tikimybę paslauga 

Atlikta 

paslaugų 

2021 m. 

Atlikta 

paslaugų  

2021 m.  

Atlikta 

paslaugų  

2023 m.  

1739 1602 1595 

 

 

 

3.4. Informavimo apie storosios žarnos vėžio ankstyvąją diagnostiką ir iFOBT rezultatų 

įvertinimo - nustatytas iFOBT neigiamas (-) paslaugos ir informavimo apie storosios žarnos 

vėžio ankstyvąją diagnostiką ir iFOBT rezultatų įvertinimo - nustatytas iFOBT teigiamas (+) 

paslaugos. Paciento siuntimo pas gydytoją specialistą atlikti kolonoskopiją paslaugos. 

 

Storosios žarnos vėžio ankstyvos diagnostikos programa skirta 50-74 amžiaus gyventojams. 

Per 2023 m. ataskaitinį laikotarpį galinčių dalyvauti programoje šio amžiaus asmenų skaičius – 2646, 

iš jų 1564 pacientai (59 proc.) informuoti apie galimybę dalyvauti programoje. Informavimo apie 

storosios žarnos vėžio ankstyvąją diagnostiką ir iFOBT rezultatų įvertinimo paslauga teikiama ne 

dažniau kaip vieną kartą per dvejus metus. Gydytojo specialisto konsultacija su kolonoskopija ir, jei 

reikia, biopsijos medžiagos paėmimu, atliekama esant teigiamam (+) iFOBT rezultatui. 2023 m. 56 

pacientai buvo siųsti atlikti kolonoskopiją. 

 

18 lentelė ir 21 diagrama. Informavimo ir FOB įvertinimo paslauga 

 

Informavimo apie storosios žarnos vėžio 

ankstyvąją diagnostiką ir iFOBT rezultatų 

įvertinimo  paslaugos teikimas  

2021 m. 2022 m.  2023 m.  

1859 1489 1564 

 

1595 
1602 

1739 

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000

Informavimo apie didelę širdies ir kraujagyslių ligų tikimybę, šios tikimybės įvertinimo, 
pirminės prevencijos priemonių plano sudarymo ar siuntimo išsamiai įvertinti širdies ir 

kraujagyslių ligų tikimybę paslaugos teikimas 2021-2023 m. 

2021m. 2022 m. 2023m.



 

 
 

 

22 diagrama. Siuntimai atlikti kolonoskopiją 

  

 
 

 

3.5.  Informavimo apie ankstyvąją priešinės liaukos vėžio diagnostiką ir prostatos specifinio 

antigeno (PSA) nustatymo paslauga (kai PSA kiekis yra mažesnis 3ng/ml) ir informavimo apie 

ankstyvąją priešinės liaukos vėžio diagnostiką ir prostatos specifinio antigeno (PSA) nustatymo 

paslauga (kai PSA kiekis yra 3ng/ml ir didesnis)  

 

Priešinės liaukos ankstyvosios diagnostikos programa skirta 50-69 amžiaus vyrams, vykdoma 

kas 2 metai. Per 2023 m. ataskaitinį laikotarpį galinčių dalyvauti programoje šio amžiaus vyrų skaičius 

buvo 1066. Per 2023 m. informuoti 592 vyrai (41 proc.). 2023 m. iš informuotų vyrų – 79 buvo 

nustatytas padidėjęs PSA kiekis. 

 

23 diagrama. Informavimo paslauga  

 

 
 

 

24 diagrama. Padidėjusio PSA nustatymo paslauga  

1564 

1489 

1859 

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000

Informavimo apie storosios žarnos vėžio ankstyvąją diagnostiką ir iFOBT 
rezultatų įvertinimo paslaugos teikimas 2021-2023 m. 

2021 m. 2022 m. 2023 m.

56 

33 

32 

0 10 20 30 40 50 60

Paciento siuntimo pas gydytoją specialistą atlikti kolonoskopiją 
paslaugos teikimas 2021-2023 m. 

2021 m. 2022 m. 2023 m.

592 

441 

423 

0 100 200 300 400 500 600 700

Informavimo apie ankstyvąją priešinės liaukos vėžio 
diagnostiką ir prostatos specifinio antigeno (PSA) nustatymo 

paslaugos teikimas 2021-2023 m. 

2021 m. 2022 m. 2023 m.



 

 
 

 

 

 

 

3.6. Vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis programa 

 

Vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis programa skirta 6-14 m. amžiaus 

vaikams. Per 2023 m. ši paslauga buvo suteikta 249 vaikams. Iš visų šio amžiaus vaikų, 5 proc. 

silantinėmis medžiagomis buvo padengti 4 dantys, 22 proc. – 3 dantys, 58 proc. – 2 dantys, 15 proc. – 

1 dantis. Dantų dengimas silantais yra labai efektyvi dantų ėduonies profilaktikos priemonė, tačiau 

labai sunku panaudoti vaikų dantų profilaktikai skirtas lėšas, nes dalis tėvų visai nesirūpina savo atžalų 

dantų profilaktika ir priežiūra. 

 

19 lentelė. Krūminių dantų dengimas silantinėmis medžiagomis 2021-2023 m.  

 

Krūminių dantų dengimas silantinėmis 

medžiagomis 

  

2021 m.  2022 m.  2023 m.  

290 373 249 

 

25 diagrama. Krūminių dantų dengimas silantinėmis medžiagomis 2021-2023 m.  

 

 
 

2. VEIKLOS REZULTATAI PER FINANSINIUS METUS 

 

Įstaigos veikla 2023 metais buvo pelningi. Gautas ataskaitinių metų pelnas – 1984.40 Eur. 

 

 3. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS DALININKAI IR KIEKVIENO JŲ ĮNAŠO VERTĖ FINANSINIŲ 

METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE, DALININKŲ KAPITALO DYDIS METŲ PRADŽIOJE 

IR PABAIGOJE 

 

Įstaigos steigėjas ir vienintelis dalininkas - Molėtų rajono savivaldybė. 2023 m. dalininko 

kapitalo dydis metų pradžiai buvo 9085,82 Eur, metų pabaigai – 9085,82 Eur. Metų eigoje dalininkų 

kapitalo dydis nesikeitė.  

 

79 

75 

83 

70 72 74 76 78 80 82 84

Pacientų skaičius, kuriam nustatytas didesnis kiekis PSA 2021-2023 m. 

2021 m. 2022 m. 2023 m.

249 
373 

290 

0 50 100 150 200 250 300 350 400

Krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis paslaugų teikimas 
2021-2023 m. 

2021 m. 2022 m. 2023 m.



 

 4. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI PER FINANSINIUS METUS 

IR ŠIŲ LĖŠŲ PANAUDOJIMAS 

 

Pagrindines veiklos pajamas (didžiausią dalį) sudaro pajamos už teikiamas medicinines 

paslaugas pagal sutartis su Panevėžio teritorine ligonių kasa (toliau – TLK) iš PSDF biudžeto, be to 

gaunamos pajamos iš kitų juridinių ir fizinių asmenų už suteiktas mokamas paslaugas, o taip pat 

gaunamos lėšos, skirtos sveikatos programoms finansuoti bei parama. 

 

20 lentelė. Pajamų struktūra, eurais 

 

Pajamų 2021 m. 2022 m. 2023 m. Pokytis 2022-2023 

m. (+,-) 

Pajamos iš viso, tame tarpe: 2475153,87 2370316,61 2651735.63 +281419,02 

Finansavimo pajamos 5449969,96 194522,09 93311,07 -101211,02 

Pajamos iš PSDF biudžeto 1795300,32 2048585,11 2410728,26 +362143,15 

Pajamos už mokamas paslaugas 133087,46 127209,41 147696,30 +20486,89 

Atsargų, turto pardavimo pajamos 1769,13 - - - 

 

 

 2023 m. pajamos lyginat su 2022 m. padidėjo 281419,02 Eur. Finansavimo pajamos 

sumažėjo – 101211,02 Eur. Ataskaitiniu laikotarpiu įstaigoje vykdytos Molėtų rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo programos: „Teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų pacientams 

kokybės gerinimas“  ir „Vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų psichikos sveikatos stiprinimas, paslaugų 

kokybės plėtra, taikant įvairius pagalbos būdus, Molėtų r. psichikos sveikatos centre“. Vykdoma 2014–

2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programų priemonės: 

 1. Nr. 08.4.2-esfa-r-615 projektas „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas Molėtų rajone Nr. 08.4.2-

ESFA-R-615-91-0003; 

 2. Nr. 09.2.2-ESFA-K-730 projektas „Koordinuotai mokiniams teikiamų švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų modelio diegimas Molėtų rajone“  

 Programoms vykdyti gautas finansavimas iš Molėtų rajono savivaldybės biudžeto 12246,00 

Eur. Europos sąjungos ir valstybės biudžeto finansavimo sumų gauta iš Molėtų rajono savivaldybės už 

2891,83 Eur. ir iš Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos už 912,34 Eur. 

                     Neatlygintinai gauto turto (nemokama vakcina, medicinos priemonės ir vaistai asmenims 

sergantiems tuberkulioze) vertė – 60821,28Eur. 

 Paramos ir labdaros gavimas: 2023 m. iš 2 proc. gyventojų pajamų mokesčio buvo gauta 

221,31 Eur, šios 2 proc. lėšos bus skirtos medikamentų ir medi cininių priemonių 

įsigijimui. 

21 lentelė. Paramos ir labdaros gavimo lentelė 

Paramos ir labdaros  

davėjas 

Gautos paramos ir labdaros 

vertė (Eur) 

Pastabos 

Pinigai Turtu 

Valstybinė mokesčių 

inspekcija 

221,31 - Visa suma panaudota medicininių priemonių 

įsigijimui. 

 

 Iš PSDF biudžeto uždirbtos pajamos lyginant su 2022 m. padidėjo 362143.15 Eur, dėl asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų aktyvesnio teikimo ir  bazinių kainų didinimo 2023 m. sausio 3 d., kovo 



 

3 d. ir lapkričio 29 d. Šios papildomos lėšos gautos vadovaujantis Sveikatos apsaugos ministro 

įsakymais (2023-01-03 įsakymu Nr. V-6, 2023-03-03 įsakymu Nr. V-295 ir 2023-11-29 įsakymu Nr. 

V-1238). 

Pajamos už suteiktas mokamas paslaugas lyginant su 2023 m. padidėjo – 20486,89 Eur. Pajamos 

didėjo dėl aktyvesnio  gyventojų skiepijimosi nuo įvairių ligų. 

 

26 diagrama. Pajamų struktūra 2023 m. procentine išraiška 

 

 

Didžiausią dalį pajamų – 90,9 proc. sudaro pajamos už suteiktas asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas gautas iš Panevėžio teritorinės ligonių kasos (PSDF biudžetas), pajamos gautos iš fizinių ir 

juridinių asmenų už suteiktas mokamas paslaugas sudaro 5,6 proc. visų pajamų, finansavimo pajamos 

sudaro 3,5 proc. visų pajamų. 

 

27 diagrama. Pajamų dinamika 2021 m., 2022 m. ir 2023 m.  

 
 

22 lentelė. Pajamų gautų iš Panevėžio TLK sudėtis, eurais 

 

 

Pajamos už PAASP (PSDF 

lėšos) 

 

2021 m. 2022 m.  2023 m. Padidėjimas, 

sumažėjimas 

lyginat su 

praėjusiais m. +,- 

Iš viso: 

iš jų: 1795300,32 2048585,11 2410728,26 +362143,15 

3,5% 

90,9% 

5,6% 

Pajamos iš viso 

Finanasavimo pajamos

Pajamos iš PSDF

Pajamos už mokamas paslaugas

544996,96 

1795300,32 

133087,46 1769,13 

194522,09 

2048585,11 

127209,41 

9331,07 

2410728,26 

147696,3 

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

3000000

Finanasavimo pajamos Pajamos iš PSDF Pajamos už mokamas
paslaugas

Atsargų, turto pardavimo
pajamos

Pajamos iš viso, palyginimas 

2021 m.

2022 m.

2023 m.



 

Pirminė ambulatorinė  

asmens sveikatos priežiūra  
1335231,84 1446356,64 1599196,42 +152839,78 

Skatinamosios paslaugos 127888,75 168264,84 243330,68 +75065,84 

Slauga namuose 14896,53 96073,20 172682,64 +76609,44 

Už gerus darbo rezultatus 234671,92 255604,00 281931,73 +26327,73 

Prevencinių asmens 

sveikatos programų 

vykdymas 

82597,24 82281,75 108492,12 +26210,37 

Sergančiųjų cukriniu diabetu 

slaugos paslaugos   5094,67 +5094,67 

Kompensuojamų vaistų pasų 

išdavimas 14,04 4,68  -4,68 

 

Lyginant su 2022 m., pajamos už pirminę asmens sveikatos priežiūrą padidėjo 152839,78 Eur. 

Skatinamųjų paslaugų teikimas padidėjo 75065,84 Eur. Slaugos namuose paslaugų suteikimo pajamos 

padidėjo 76609.44 Eur. Slaugos namuose paslaugomis aktyviai naudojasi mūsų rajono gyventojai. 

2023 m. už gerus darbo rezultatus gauta daugiau nei 2022 m. ir tai sudaro – 26327,73 Eur. Pajamos už 

prevencinių asmens sveikatos programų vykdymą, lyginat su 2022 metais padidėjo 26210,37 Eur. 

Sergančiųjų cukriniu diabetu slaugos paslaugų suteikta už 5094,67 Eur. Įstaiga 2023 metais už atliktas 

prevencines programas, skatinamųjų paslaugų vykdymą, slaugos paslaugų teikimą skatino gydytojus ir 

slaugytojas finansiškai. 2024 metais, atsižvelgiant į finansines galimybes, numatoma skatinti gydytojus 

ir slaugytojas, papildomai mokant už faktiškai atliktas skatinamąsias paslaugas ir prevencines 

programas.  

Prevencinių asmens sveikatos programų vykdymas padeda išaiškinti ankstyvos stadijos 

onkologinius susirgimus, nustatomi pacientai su didele  širdies ir kraujagyslių ligų tikimybe. Vaikų 

krūminių dantų dengimas silantinėmis medžiagomis yra labai efektyvi dantų ėduonies profilaktikos 

priemonė. 

28 diagrama. Pajamų iš TLK sudėtis procentine išraiška 2023 m. 

 

 

29 diagrama. Pajamų gautų iš PSDF dinamika 2021 m., 2022 m. ir 2023 m. 

 

Pirminė ambulatorinė  
asmens priežiūra    

66,3% 

Skatinamosios paslaugos 
10,1% 

Slauga namuose 
7,2% 

Už gerus darbo rezultatus 
11,7% 

Dalyvavimas prevencinėse 
programose 

4,5% 

Sergančiųjų cukriniu 
diabetu slaugos paslaugos 

0,20% 

Pajamų iš PSDF sudėtis 



 

 
 

5. INFORMACIJA APIE VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ĮSIGYTĄ IR PERLEISTĄ ILGALAIKĮ 

TURTĄ PER FINANSINIUS METUS 

 

Įstaigos ilgalaikio turto metų pabaigoje įsigijimo vertė – 1230867,44 Eur, likutinė vertė – 

520764,22 Eur. 2023 metais įsigyta ilgalaikio materialaus turto už 8804,81 Eur: baldai ir biuro įranga – 

5621,81 Eur, medicininė įranga – 2314,00 Eur, kitas ilgalaikis materialusis turtas – 869,00 Eur. Pagal 

patikėjimo sutartį buvo gautos patalpos už 112984,16 EUR  

 Per atskaitinį laikotarpį ilgalaikio turto nebuvo parduota. 

 

6. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS SĄNAUDOS PER FINANSINIUS METUS, IŠ JŲ - IŠLAIDOS 

DARBO UŽMOKESČIUI 

 
23 lentelė. Pagrindinės veiklos sąnaudos ir jų struktūra, eurais 

Sąnaudų pavadinimas 2021 m. 2022 m. 2023 m. Pokytis, lyginant su 

2022-2023m. (+,-) 

Pagrindinės veiklos sąnaudos, iš 

jų: 
2473791,52 2416277,04 2623521,47 +207244,43 

Darbo užmokesčio ir socialinio 

draudimo 
1802582,14 1997385,41 2214551,74 +217166,33 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos 

sąnaudos 
27888,28 33652,52 35189,89 +1537,37 

Komunalinių paslaugų ir ryšių 44768,51 60559,89 61588,27 +1028,38 

Komandiruočių     

Transporto 8212,52 12034,62 16998,52 +4963,90 

Kvalifikacijos kėlimo 2345,30 1906,88 1598,40 -308,48 

Paprastojo remonto ir 

eksploatavimo 
21054,28 26752,00 23437,05 -3314,95 

Medikamentai, reagentai, med. 

priemonės   
461716,08 146078,88 127331,67 -18747,21 

Inventorius ir kitos  atsargos 21228,75 33584,87 22938,66 -10646,21 

Kitų paslaugų 83995,66 104321,97 119887,27 +15565,30 

Kitos sąnaudos - - - - 

 
 

 

 

 

1335231,84 

127888,75 

14896,53 

234671,92 

82597,24 

14,04 

1446356,64 

168264,84 

96073,2 

255604 

82281,75 

4,68 

1599196,42 

243330,68 

172682,64 

281931,73 

108492,12 

5094,67 

0 400000 800000 1200000 1600000

Pirminė ambulatorinė  asmens priežiūra

Skatinamosios paslaugos

Slauga namuose

Už gerus darbo rezultatus

Dalyvavimas prevencinėse programose

Kompensuojamų vaistų pasų išdavimas

Sergančiųjų cukriniu diabetu slaugos paslaugos

Pajamų gautų iš PDF palyginimas 
2023 m. 2022 m. 2021 m.



 

 

30 diagrama. Pagrindinės veiklos sąnaudos 2023 m. procentine išraiška 

 

 
 

 

Veiklos sąnaudų struktūroje didžiausią dalį sudaro sąnaudos darbo užmokesčiui  84,41 %, išlaidų 

skirtų medikamentams ir medicinos priemonėms sąnaudų dalis  4,85 %. 

 

 

24 lentelė. Duomenys apie vidutinį darbuotojų (etato) darbo užmokestį 2023 m. 

 
Rodiklis Vidutinis vieno darbuotojo etato 

darbo užmokestis (neatskaičius 

mokesčių) Eur 

Etatų skaičius 2023 m. gruodžio 

31 d. 

Vidutinis darbuotojo darbo 

užmokestis ir etatų skaičius: 

2745 67,05 

Gydytojai  4985 14,00 

Slaugytojos 2273 25,00 

Administracija 2696 12,80 

Kitas personalas, teikiantis ASP 

paslaugas 
1823 9,00 

Kitas personalas (ūkio dalis) 1105 6,25 

 

 

Išlaidų, skirtų darbo užmokesčiui, dalis nuo visų pajamų yra 83,5 %, išlaidų dalis 

medikamentams 4,80 %. Molėtų rajono savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintų normatyvų darbo 

užmokesčiui 85 %, neviršijo. Medikamentams patvirtintų normatyvų  norma 5 % - įstaiga neviršijo. 

 

 

31 diagrama. Pagrindinių veiklos sąnaudų dinamika 2021 m., 2022 m. ir 2023 m. 

 

Darbo užmokesčio ir 
socialinio draudimo 

84,41% 

Nusidevėjimo ir 
amortizacijos sąnaudos 

1,34% 
Komunalinių paslaugų ir 

ryšių 
2,35% 

Komandiruočių 
0,00% 

Transporto 
0,65% 

Kvalifikacijos kėlimo 
0,06% 

Paprastojo remonto ir 
eksploatavimo 

0,89% 

Medikamentai ,  med. 
priemonės 

4,85% 

Inventorius ir kt.  
atsargos 

0,87% 

Kitų paslaugų 
4,57% 

Pagrindinės veiklos sąnaudos 



 

 

7. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ SKAIČIUS FINANSINIŲ METŲ 

PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 

 

Įstaigoje finansinių metų pradžioje dirbo 72 darbuotojai, metų pabaigoje 67 darbuotojai. 

Per 2023 m. priimtas 1 darbuotojas, o atleisti 6 darbuotojai.  

Įstaigos licencijoje ir įstatuose numatytai veiklai įgyvendinti pilnai sukomplektuoti darbuotojų 

etatai pagal sveikatos apsaugos ministerijos normatyvus. 

 

8. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS SĄNAUDOS VALDYMO IŠLAIDOMS 

 
 Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis yra 130118,03 Eur., tai 4,91 % proc. nuo visų sąnaudų. 

 

9. DUOMENYS APIE VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VADOVĄ, ĮSTAIGOS IŠLAIDOS VADOVO 

DARBO UŽMOKESČIUI IR KITOMS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VADOVO IŠMOKOMS 

 

Įstaigos išlaidos 2023 m. vadovo darbo užmokesčiui – 66708,44 Eur., įmokos socialiniam 

draudimui –1661,04 Eur. Iš viso – 68369,48 Eur. 

 

10. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS IŠLAIDOS KOLEGIALIŲ ORGANŲ NARIŲ DARBO 

UŽMOKESČIUI IR KITOMS IŠMOKOMS 

 
VŠĮ Molėtų r. PSPC išlaidų kolegialių organų narių darbo užmokesčiui ir kitoms išmokoms 

neturi.   

 

11. 2023 M. VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIAI  - SIEKTINOS REIKŠMĖS 

IR PASIEKTI RODIKLIAI 

          Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir biudžetinių įstaigų, teikiančių asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2023 metų siektinos reikšmės 

1802582,14 

27888,28 

44768,51 

8212,52 

2345,3 

21054,28 

482944,83 

83995,66 

1997385,41 

33652,52 

60559,89 

12034,62 

1906,88 

26752 

179663,75 

104321,97 

2214551,74 

35189,89 

61588,27 

16998,52 

1598,4 

23437,05 

150270,33 

119887,27 

0 500000 1000000 1500000 2000000 2500000

Darbo užmokesčio ir socialinio
draudimo

Nusidevėjimo ir amortizacijos
sąnaudos

Komunalinių paslaugų ir ryšių

Komandiruočių

Transporto

Kvalifikacijos kėlimo

Paprastojo remonto ir
eksploatavimo

Medikamentai ,  med. priemonės,
inventorius ir kt.  atsargos,

Kitų paslaugų

Kitos

Pagrindinių veiklos sąnaudų palyginimas 

2023 m. 2022 m. 2021 m.



 

patvirtintos Lietuvos respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. gegužės 30 d. Nr. V-625 „Dėl 

Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir biudžetinių įstaigų, teikiančių asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2023 metų siektinų reikšmių patvirtinimo“. 

 

21 lentelė. 2023 m. veiklos užduotys ir užduočių įvykdymas 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos rezultatų vertinimo 

rodikliai 

Siektini rodikliai  

2023 m. 

Duomenys apie 2023 m užduočių 

įvykdymą 

1. Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai 

1.1 Įstaigos praėjusių metų 

veiklos rezultatų ataskaitoje 

nurodytas pajamų ir sąnaudų 

skirtumas (grynasis perviršis 

ar deficitas). 

Būti nenuostolingai. 2023 m. įstaigos veikla pelninga.  

Pelnas-  1984,40 Eur.  

1.2 Įstaigos sąnaudos valdymo 

išlaidoms dalis. 

Ne daugiau 6,7 proc. Įstaigos sąnaudos valdymo 

išlaidoms sudarė 4,91 proc. 

1.3 Įstaigos finansinių 

įsipareigojimų dalis nuo 

metinio įstaigos biudžeto 

Įsipareigojimų koeficientas ne 

didesnis kaip 0,10 

Įstaigos įsipareigojimų koeficiento 

rodiklis 0,04. 

1.4 Papildomų finansavimo 

šaltinių pritraukimas.  

ASPĮ per pastaruosius 3 m. yra 

pasirašiusi bent dvi sutartis dėl 

dalyvavimo projektuose, iš 

kurio gauna papildomą 

finansavimą. 

Molėtų PSPC dalyvauja trijuose 

projektuose iš kurių gauna 

papildomą finansavimą.  

2. Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai 

2.1 Įstaigoje taikomos kovos su 

korupcija priemonės, 

numatytos sveikatos 

apsaugos ministro 

tvirtinamoje Sveikatos 

priežiūros srities korupcijos 

prevencijos programoje. 

Suteiktas skaidrios asmens 

sveikatos priežiūros įstaigos 

vardas. 

Nesuteiktas  

2.2 Informacinių technologijų 

diegimo ir plėtros lygis 

(pacientų elektroninės 

registracijos sistema, įstaigos 

interneto svetainės 

išsamumas, darbuotojų darbo 

krūvio apskaita, įstaigos 

dalyvavimo elektroninėje 

sveikatos sistemoje mastas). 

95 70 proc. ASPĮ registracijų 

pirminio lygio ambulatorinėms 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugoms gauti atliekama 

IPR IS 

2023 m. Molėtų PSPC 95 proc.  

registracijų ambulatorinėms asmens 

sveikatos priežiūros paslaugoms 

atliko per IPR IS. 

3. Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai 

3.1 Kritinis likvidumo rodiklis Ne mažiau kaip 0,8 Kritinis likvidumo rodiklis 3,2 

3.2 Konsoliduotų viešųjų 

pirkimų skaičius 

Ne mažiau kaip 2 Atlikta 2 pirkimai. 

3.3 Įstaigos darbo užmokesčio 

fondo dalies skyrimas 

asmens sveikatos priežiūros, 

visuomenės sveikatos 

priežiūros ir farmacijos 

specialistų (toliau – 

Ne mažiau kaip 0,15 proc. nuo 

ASPĮ darbo užmokesčio fondo 

skiriamas specialistų 

profesinės kvalifikacijos 

tobulinimui 

Molėtų PSPC specialistų profesinės 

kvalifikacijos tobulinimui nuo  

darbo užmokesčio fondo skyrė 0,07 

proc.  



 

specialistai) profesinės 

kvalifikacijos tobulinimui 

3.4 ASPĮ vidutinio darbo 

užmokesčio pokytis 

ASPĮ vidutinio darbo 

užmokesčio augimas ne 

mažesnis nei 8 proc. 

2023 m vidutinis darbo užmokesčio 

pokytis lyginant su 2022 m yra 12 

proc. 

3.5 Įstaigos įgyvendintų smurto 

ir priekabiavimo prevencijos 

politikos prevencinių 

veiksmų ir (ar) priemonių 

skaičius 

Ne mažiau kaip 2 Nebuvo 

3.6 Nepageidaujamų įvykių 

ASPĮ registravimas 

ASPĮ registruoja 

nepageidaujamus įvykius 

Molėtų PSPC 2023 m. nebuvo 

nepageidaujamų įvykių. 

 

 

 

 

Direktorė       Eglė Bareikienė 



  

Viešoji įstaiga Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras

2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

Parengta pagal viešojo sektoriaus apskaitos

ir finansinės atskaitomybės standartus



Viešoji įstaiga Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras, 303134121 Vilniaus g. 76, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta
 ID: -2147368169
 D/L: 2024-03-13 15:17:18

 

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  570.930,02 520.764,22

I Nematerialusis turtas P03 0,29 0,29

I.1    Plėtros darbai  

I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  0,29 0,29

I.3    Kitas nematerialusis turtas  

I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  

I.5    Prestižas  

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 570.929,73 520.763,93

II.1    Žemė  

II.2    Pastatai  487.781,57 416.160,26

II.3    Infrastruktūros statiniai  

II.4    Kiti statiniai  

II.5    Mašinos ir įrenginiai  50.051,85 64.201,92

II.6    Transporto priemonės  10.950,58 15.189,22

II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  22.145,73 25.212,53

II.8    Kultūros ir kitos vertybės  

II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  0,00

III Ilgalaikis finansinis turtas

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS  299.605,60 296.887,65

I Atsargos P08 19.636,96 28.023,10

I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  

I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  19.636,96 28.023,10

I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  

I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  

I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  

II Išankstiniai apmokėjimai P09 17.384,85 9.922,97

III Per vienus metus gautinos sumos P10 221.205,00 195.061,29

III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  

III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  

III.3    Gautinos finansavimo sumos  907,58

III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 220.297,42 195.061,29

III.5    Sukauptos gautinos sumos  

III.6    Kitos gautinos sumos  

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 41.378,79 63.880,29

IŠ VISO TURTO:  870.535,62 817.651,87
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Viešoji įstaiga Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras, 303134121 Vilniaus g. 76, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 561.673,08 496.631,62
I Iš valstybės biudžeto 31.646,23 18.047,43
II Iš savivaldybės biudžeto 377.392,57 331.125,08
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 140.523,11 136.913,96
IV Iš kitų šaltinių 12.111,17 10.545,15
E ĮSIPAREIGOJIMAI 93.729,09 107.871,20
I Ilgalaikiai įsipareigojimai
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 93.729,09 107.871,20
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 15.167,07 25.449,58
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 433,00 22.379,29
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 78.111,33 60.042,33
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 17,69
F GRYNASIS TURTAS P18 215.133,45 213.149,05
I Dalininkų kapitalas 9.085,82 9.085,82
II Rezervai 0,00
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai 0,00
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 206.047,63 204.063,23
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 1.984,40 170.834,83
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 204.063,23 33.228,40
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

870.535,62 817.651,87

Direktorė ____________ Eglė Bareikienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

Vyr buhalteris  ____________  Evaldas Sakalauskas

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Viešoji įstaiga Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras, 303134121 Vilniaus g. 76, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

6

  Patvirtinta
ID: -2147368169

D/L: 2024-03-13 15:17:18

 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 2.651.735,63 2.370.316,61
I FINANSAVIMO PAJAMOS 93.311,07 194.522,09
I.1    Iš valstybės biudžeto 9.258,64 118.424,62
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 8.506,44 12.529,80
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 17.660,90 23.366,65
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 57.885,09 40.201,02
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 2.558.424,56 2.175.794,52
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 2.558.424,56 2.175.801,52
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma -7,00
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -2.623.521,47 -2.416.277,04
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -2.214.551,74 -1.997.385,41
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -35.189,89 -33.652,52
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -61.588,27 -60.559,89
IV KOMANDIRUOČIŲ
V TRANSPORTO -16.998,52 -12.034,62
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -1.598,40 -1.906,88
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -23.437,05 -26.747,37
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -4,63
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -150.270,33 -179.663,75
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI NUOMOS
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -119.887,27 -104.321,97
XIV KITOS
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 28.214,16 -45.960,43
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 -26.229,76 -1.722,10

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

218.517,36

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

1.984,40 170.834,83

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 1.984,40 170.834,83
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorė ____________ Eglė Bareikienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr buhalteris ____________ Evaldas Sakalauskas

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Viešoji įstaiga Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras, 303134121 Vilniaus g. 76, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

3

         Patvirtinta
      ID: -2147368169
      D/L: 2024-03-13 15:17:18

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 9.085,82 218.517,36 33.228,40 260.831,58
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X -218.517,36 X -218.517,36
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 170.834,83 170.834,83
9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 9.085,82 204.063,23 213.149,05
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 1.984,40 1.984,40
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 9.085,82 206.047,63 215.133,45

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 

Direktorė Eglė Bareikienė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr buhalteris Evaldas Sakalauskas
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 



Viešoji įstaiga Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras, 303134121 Vilniaus g. 76, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

4

      Patvirtinta
      ID: -2147368169
      D/L: 2024-03-13 15:17:18

 

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -22.501,50 0,00 -22.501,50 -58.721,27 0,00 -58.721,27
I Įplaukos 2.121.765,60 0,00 2.121.765,60 1.820.334,19 0,00 1.820.334,19
I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 20.199,88 0,00 20.199,88 79.016,47 0,00 79.016,47
I.1.1       Iš valstybės biudžeto 4.334,15 0,00 4.334,15 60.725,26 0,00 60.725,26
I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 12.246,00 0,00 12.246,00 6.623,20 0,00 6.623,20
I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 3.398,42 0,00 3.398,42 11.076,45 0,00 11.076,45
I.1.4       Iš kitų šaltinių 221,31 0,00 221,31 591,56 0,00 591,56
I.2    Iš mokesčių
I.3    Iš socialinių įmokų
I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 2.094.092,27 0,00 2.094.092,27 1.741.317,72 0,00 1.741.317,72
I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto
I.6    Gautos palūkanos
I.7    Kitos įplaukos 7.473,45 0,00 7.473,45
II Pervestos lėšos -2.541,67 0,00 -2.541,67 -10,81 0,00 -10,81
II.1    Į valstybės biudžetą
II.2    Į savivaldybių biudžetus
II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms -127,09 0,00 -127,09
II.4    Į kitus išteklių fondus
II.5    Viešojo sektoriaus subjektams -2.414,58 0,00 -2.414,58 -10,81 0,00 -10,81
II.6    Kitiems subjektams
III Išmokos P02 -2.141.725,43 0,00 -2.141.725,43 -1.879.044,65 0,00 -1.879.044,65
III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.779.432,62 0,00 -1.779.432,62 -1.581.298,52 0,00 -1.581.298,52
III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -58.317,78 0,00 -58.317,78 -56.188,89 0,00 -56.188,89
III.3    Komandiruočių
III.4    Transporto -16.989,71 0,00 -16.989,71 -12.779,14 0,00 -12.779,14
III.5    Kvalifikacijos kėlimo -1.598,40 0,00 -1.598,40 -1.906,88 0,00 -1.906,88
III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -23.632,69 0,00 -23.632,69 -25.743,07 0,00 -25.743,07
III.7    Atsargų įsigijimo -106.419,85 0,00 -106.419,85 -98.177,37 0,00 -98.177,37
III.8    Socialinių išmokų
III.9    Nuomos
III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -121.687,48 0,00 -121.687,48 -99.307,23 0,00 -99.307,23
III.11    Sumokėtos palūkanos -1.232,32 0,00 -1.232,32 -778,69 0,00 -778,69
III.12    Kitos išmokos -32.414,58 0,00 -32.414,58 -2.864,86 0,00 -2.864,86

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Viešoji įstaiga Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras, 303134121 Vilniaus g. 76, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

5

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti
IV.1    Iš valstybės biudžeto
IV.2    Iš savivaldybės biudžeto
IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV.4    Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) -22.501,50 0,00 -22.501,50 -58.721,27 0,00 -58.721,27
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 63.880,29 63.880,29 122.601,56 122.601,56
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 41.378,79 41.378,79 63.880,29 63.880,29

Direktorė Eglė Bareikienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr buhalteris Evaldas Sakalauskas
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



1 

VIEŠOJI ĮSTAIGA MOLĖTŲ R. PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

CENTRAS 

 

2023 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ  AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

BENDROJI DALIS 

 

Viešoji įstaiga Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras ( toliau - Įstaiga) yra 

Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos Molėtų r. savivaldybės įsteigta viešoji asmens sveikatos 

priežiūros įstaiga, teikianti asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su Teritorinėmis 

ligonių kasomis ir kitais užsakovais.  

Įstaiga savo veikloje vadovaujasi LR Konstitucija, Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymu, 

Sveikatos draudimo įstatymu, kitai įstatymais bei teisės aktais, taip pat įstatais. VšĮ Molėtų r. 

pirminės sveikatos priežiūros centro įstatai patvirtinti Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2013 m. 

rugpjūčio 22 d. sprendimu Nr. B1-128, keisti 2015 m. rugsėjo 24 d. sprendimu Nr. B1-204, 2016 m. 

birželio 23 d. sprendimu Nr. B1-140. 

Įstaiga yra ne pelno siekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, 

turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, firminį ženklą, 

sąskaitas bankuose. Įstaigai yra suteiktas paramos gavėjo statusas. Įstaigos buveinė yra Graužinių g. 

2, Molėtai. Įstaiga pagal savo prievoles atsako tik jai nuosavybės teise priklausančiu turtu. Įstaigos 

steigėja ir kontroliuojantis subjektas yra Molėtų r. savivaldybė. Įstaiga neatsako pagal dalininko 

prievoles, o dalininkas neatsako pagal įstaigos prievoles, išskyrus įstatymuose numatytus atvejus. 

 Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Įstaigos veiklos laikotarpis 

neribotas. Įstaigos kodas - 303134121. Banko sąskaitų rekvizitai: a/s LT027300010137843519 AB 

„Swedbank“ bankas, LT924010051001850858 AS Luminor bankas, finansavimo a/s 

LT187300010137843522 AB „Swedbank“ bankas, ES projekto finansavimo a/s 

LT247300010155520694 AB „Swedbank“ bankas.  

Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas – gerinti gyventojų sveikatą, mažinti jų sergamumą, 

kokybiškai bei kvalifikuotai teikti medicinos paslaugas, visuose VŠĮ Molėtų r. pirminės sveikatos 

priežiūros centro kabinetuose.  Siekiant įvykdyti veiklos tikslus, įstaiga teikia licencijuotas pirminės 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas: pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugas - šeimos 

medicinos, pirminės psichikos sveikatos priežiūros, odontologinės priežiūros, akušerio – akušerio 

praktikos, slaugos (bendrosios praktikos, bendruomenės, psichikos sveikatos slaugos) gydytojo 

odontologo padėjėjo; burnos higienisto; ambulatorinės slaugos paslaugos namuose. 

 Šeimos medicina - tai šeimos gydytojo praktika ar komandoje kartu dirbančio vidaus 

ligų, vaikų ligų gydytojo, gydytojo akušerio ginekologo, gydytojo chirurgo.  

 Paslaugos teikiamos:  

Įstaigos, adresu Graužinių g. 2, Molėtai; 

Alantos bendrosios praktikos gydytojo kabinete, adresu Turgaus a. 18, Alantos mstl., 

Alantos sen.,  Molėtų r. sav.; 

Balninkų bendrosios praktikos gydytojo kabinete, adresu  Alaušo g. 21, Balninkų mstl.,  

Balninkų sen., Molėtų r. sav; 

Joniškio bendrosios praktikos gydytojo kabinete, adresu Arino g. 20, Joniškio mstl., 

Joniškio sen., Molėtų r. sav.; 

 Suginčių bendrosios praktikos gydytojo kabinete, adresu Darželio g. 1, Suginčių mstl., 

Suginčių sen., Molėtų r. sav. 



2 

 Struktūrinių padalinių Įstaiga neturi. 

 Pagrindines veiklos pajamas sudaro pajamos už teikiamas licencijuotas pirmines  

asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal su Teritorinėmis ligonių kasomis pasirašytas sutartis, 

dalis pajamų uždirbama už suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas apmokamas atskirų 

fizinių bei juridinių asmenų. Ataskaitiniu laikotarpiu įstaigoje vykdytos Molėtų rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo programos: „Teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų pacientams 

kokybės gerinimas“  ir „Vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų psichikos sveikatos stiprinimas, paslaugų 

kokybės plėtra, taikant įvairius pagalbos būdus, Molėtų r. psichikos sveikatos centre“. Vykdoma 

2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programų priemonės: 

 1. Nr. 08.4.2-esfa-r-615 projektas „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas Molėtų rajone Nr. 08.4.2-

ESFA-R-615-91-0003; 

 2. Nr. 09.2.2-ESFA-K-730 projektas „Koordinuotai mokiniams teikiamų švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų modelio diegimas Molėtų rajone“  

 Programoms vykdyti gautas finansavimas iš Molėtų rajono savivaldybės biudžeto 12246,00 

Eur. Europos sąjungos ir valstybės biudžeto finansavimo sumų gauta iš Molėtų rajono savivaldybė už 

2891,83 Eur. ir iš Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos už 912,34 Eur. 

                     Neatlygintinai gauto turto (nemokama vakcina, medicinos priemonės ir vaistai 

asmenims sergantiems tuberkulioze) vertė – 60821,28Eur. 

 Paramos ir labdaros gavimas: 2023 m. iš 2 proc. gyventojų pajamų mokesčio buvo 

gauta 221,31 Eur, šios 2 proc. lėšos bus skirtos medikamentų ir medicininių priemonių 

įsigijimui. 

 

Paramos ir labdaros gavimo lentelė 

Paramos ir labdaros  

davėjas 

Gautos paramos ir 

labdaros vertė (Eur) 

Pastabos 

Pinigai Turtu 

Valstybinė mokesčių 

inspekcija 

221,31 - Visa suma panaudota medicininių priemonių 

įsigijimui. 

 

  Ataskaitiniu laikotarpiu už Įstaigos veiklą atsakinga direktorė Eglė Bareikienė. 

 2023 metų pabaigoje įstaigos turtas sudarė 870535,62 Eur. Ilgalaikis turtas – 

570930,02 Eur, trumpalaikis turtas 299605,60 Eur. 

 Finansavimo sumos sudarė – 561673,08 Eur; Įsipareigojimai (trumpalaikiai) – 

93729,09 Eur; Grynasis turtas – 215133,45 Eur. 

      Įstaigos steigėjas ir vienintelis dalininkas - Molėtų rajono savivaldybė. 2023 m. 

dalininko kapitalo vertė  – 9085,82 Eur.  

     Ataskaitinių metų veiklos rezultatas  teigiamas – 1984,40 Eur. 

  Įstaigos apskaita tvarkoma vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS). Įstaiga rengia ir  teikia metinių ir tarpinių žemesniojo 

lygio finansinių ataskaitų rinkinius. Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis 

ataskaitinis laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu. 

Finansinių ataskaitų rinkinys už ataskaitinį laikotarpį nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 

m. gruodžio 31 d. yra parengtas vadovaujantis Lietuvos respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 

ir finansinės apskaitos įstatymuose reglamentuota tvarka ir galiojančiais Viešojo sektoriaus apskaitos 

ir finansinės atskaitomybės standartais.  

Apskaitos dokumentai surašomi ir finansinėse ataskaitose 2023 metų visos sumos 

pateiktos naudojant Lietuvos Respublikos piniginį vienetą – eurą. 



3 

Įstaigoje apskaita tvarkoma kompiuterizuotai naudojant Profit – W ir Alga 2000 

apskaitos programas. Apskaitos įrašai susisteminami apskaitos registruose. Apskaitos registru 

vadinama ūkinių operacijų ir įvykių suvestinė (žiniaraščiai), kuriuose rūšiuojami, sumuojami ir 

apibendrinami apskaitos dokumentų duomenys. Ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai registruojami 

apskaitos registruose  pagal apskaitos dokumentus.   

Įstaiga naudojasi patvirtinta registrų forma, turiniu ir skaičiumi, naudojant kompiuterinę 

apskaitos programinę įrangą. 

 

 

APSKAITOS POLITIKA 

 

   Įstaiga tvarkydama 2023 m. buhalterinę apskaitą ir sudarydama finansinių ataskaitų 

rinkinį vadovavosi šiais teisės aktais, įskaitant jų pakeitimus:  

- Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu. 

- Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu. 

- Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau– VSAFAS). 

- Lietuvos Respublikos vyriausybės 2000 m. vasario 17 d. nutarimu Nr. 179 patvirtintomis 

,,Kasos darbo organizavimo ir kasos operacijų atlikimo taisyklėmis”. 

- Lietuvos Respublikos Vyriausybės  2022 m. birželio 15 d. nutarimu Nr. 630 patvirtintomis 

Inventorizacijos taisyklėmis. 

  Vadovaujantis minėtais teisės aktais yra parengta ir VŠĮ Molėtų r. pirminės sveikatos 

priežiūros centro  direktoriaus:  

2014 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. VK - 16 patvirtinta apskaitos politika ir apskaitos vadovas.     

2022 m. balandžio 14 d. įsakymu Nr. VK/22 - 18 patvirtinta ūkinių operacijų registravimo ir 

vertinimo tvarka. 

   Buhalterinė apskaita tvarkoma ir  finansinė atskaitomybė sudaroma vadovaujantis  šiais 

bendraisiais apskaitos principais (nustatytais Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatyme): veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, 

atsargumo, neutralumo, turinio viršenybės prieš formą.  

   Per ataskaitinį laikotarpį įstaigoje apskaitiniai įverčiai nebuvo keičiami. 

   Metinį finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: finansinės būklės ataskaita, veiklos rezultatų 

ataskaita, grynojo turto pokyčių ataskaita, pinigų srautų ataskaita ir aiškinamasis raštas. Finansinės 

ataskaitos atspausdintos iš viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinės 

sistemos (VSAKIS). 

     Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą 

sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. 

  Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo 

savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, 

finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir 

nuvertėjimą, jei jis yra.  

  Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą 

nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Likvidacinė vertė – 0,29 Eur.  

  Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto 

registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę, jei tikrąją vertę įmanoma patikimai 



4 

nustatyti. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet nematerialusis turtas 

registruojamas simboline vieno euro verte.  

 Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto 

registruojamas įsigijimo savikaina, sukaupta amortizacija ir nuvertėjimas (jei jis yra), apskaitoje 

registruojamos finansavimo sumos pagal 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ nuostatas. 

  Įsigytas nematerialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas tikrąja verte, jei 

tikrąją vertę galima patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, 

nematerialusis turtas registruojamas simbolinio atlygio verte. 

  Nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto amortizacijos laikas: 

Eil. 

Nr. 

Turto grupės Turto amortizacijos 

normatyvas metai 

1.  Programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija  3  

2.  Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės  4   

3.  Kitas nematerialusis turtas  2   

     

   Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir 

taisyklėmis nustatytais12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis turtas“. Įstaigos ilgalaikiam materialiajam 

turtui priskiriamas turtas, kurio tarnavimo laikas  ilgesnis nei vieneri metai ir kurio įsigijimo 

savikaina yra ne mažesnė kaip 500 Eur. visoms turto grupėms, išskyrus nekilnojamąjį turtą, kultūros 

vertybes, transporto priemones. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu 

apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, o finansinėse ataskaitose rodomas likutine verte. 

  Ilgalaikio materialiojo  turto likutinė vertė – suma, apskaičiuojama prie ilgalaikio 

materialiojo turto įsigijimo savikainos pridedant arba atimant iš jos visas ilgalaikio materialiojo turto 

vertės pokyčių sumas ir atimant  sukauptą nusidėvėjimo sumą. 

   Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto 

registruojamas pagal jo tikrąją vertę pagal įsigijimo dienos būklę. Jei tikrosios vertės patikimai 

nustatyti negalima, tuomet ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte. 

   Neatlygintinai gavus ilgalaikį materialųjį turtą iš kito viešojo sektoriaus subjekto 

registruojama įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas bei nuvertėjimas (jei jis yra) pagal 

ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos būklę.  

   Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti ir kai tas subjektas iki 

turto perdavimo taikė tikrosios vertės metodą. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, 

ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte.  

  Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvai patvirtinti 2023 m. gruodžio 21 

d. direktoriaus įsakymu Nr. VK-23-23 „Dėl ilgalaikio turto nusidėvėjimo ekonominių normatyvų 

patvirtinimo“. Šiuo įsakymu nustatyti ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominiai 

normatyvai:  

 

Eil. 

Nr. 

Turto grupės Turto 

amortizacijos 

normatyvas 

metai 



5 

1. Pastatai  

 

  

1.1 Kapitaliniai mūriniai pastatai (sienos 2,5 ir daugiau plytų storio, 

gelžbetonio; perdangos ir denginiai – gelžbetoniniai ir betoniniai), 

monolitinio gelžbetonio pastatai, stambių blokų (perdangos ir 

denginiai – gelžbetoniniai) pastatai 90 

1.2. Pastatai (sienos – iki 2,5 plytos storio, blokų, monolitinio šlako, 

betono, lengvų šlako blokų, perdangos ir denginiai – gelžbetoniniai, 

betoniniai arba mediniai) 90 

2. Mašinos ir įrenginiai  

2.1. Medicinos įranga  6 

2.2. Apsaugos įranga  6 

2.3. Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrenginiai  3 

2.4. Kondicionieriai  6 

3. Transporto priemonės   

3.1. Lengvieji automobiliai ir jų priekabos  6 

3.2. Specialūs automobiliai  4 

3.3. Autobusai, krovininiai automobiliai, jų priekabos ir puspriekabės 5 

3.4. Kitos transporto priemonės  6 

4. Baldai ir biuro įranga   

4.1. Baldai  7 

4.2. Kompiuteriai ir jų įranga  4 

4.3. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės  4 

4.4. Kita biuro įranga  8 

5. Kitas ilgalaikis materialusis turtas   

5.1. Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys 6 

5.2. Kitas ilgalaikis materialusis turtas  5 

   

   Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą 

(tiesinį) metodą nuo kito mėnesio pirmos dienos, pradėjus turtą naudoti ir nebeskaičiuojamas nuo kito 

mėnesio pirmos dienos, po jo nurašymo, pardavimo. Kiekvieno ilgalaikio materialiojo turto vieneto 

naudojimo pradžia įforminama įstaigos vadovo patvirtintu turto įvedimo į eksploataciją aktu.  

   Įstaigoje nebaigta statyba  apskaitoma vadovaujantis 12 VSAFAS nuostatomis. 

    Pagal panaudą valdomas ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas nebalansinėse 

sąskaitose. Šio turto nusidėvėjimą skaičiuoja ir į sąnaudas įskaito panaudos davėjas.   

  Atsargos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytomis 8-

ajame VSAFAS „Atsargos“. Atsargomis laikomas Įstaigos trumpalaikis turtas, kurį per vienerius metus 

sunaudoja pajamoms uždirbti ar  viešosioms paslaugoms teikti arba, kuris yra laikomas numatant jį 

parduoti. Atsargomis taip pat laikomas ūkinis inventorius - materialusis turtas, kuris yra naudojamas 

daugiau nei vieną kartą ir kurio įsigijimo ar pasigaminimo savikaina mažesnė už Vyriausybės 

nustatytą minimalią ilgalaikio materialiojo turto vertę. Atsargoms priskiriama medikamentai ir 

medicinos priemonės, kanceliarinės, ūkinės ir kitos prekės, kuras bei inventorius.  



6 

 Atsargos apskaitoje įvertinamos bei registruojamos įsigijimo savikaina. Atsargų 

įsigijimo iš tiekėjų savikainą sudaro pirkimo kaina, nurodyta įsigijimo dokumentuose, atimant suteiktas 

nuolaidas ir nukainojimus. 

 Neatlygintinai gautų atsargų įsigijimo savikainą sudaro paramos, dovanojimo sutartyje 

arba kitame perdavimo dokumente nurodyta jų vertė. Jei vertė dokumente nenurodyta, gautų atsargų 

įsigijimo savikainą nustato  direktoriaus įsakymu sudaryta komisija, atsižvelgdama į šių atsargų tikrąją 

vertę. 

 Apskaičiuojant veikloje sunaudotų atsargų savikainą, taikomas FIFO atsargų įkainojimo 

būdas. Taikant šį būdą, daroma prielaida, kad pirmiausia sunaudojamos atsargos, kurios buvo įsigytos 

anksčiausiai, o laikotarpio pabaigoje likusios atsargos  buvo įsigytos vėliausiai. 

 Kai atsargos sunaudojamos, nurašomos, jų balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to 

laikotarpio, kada pripažįstamos pajamos. Atsargų sunaudojimas apskaitoje registruojamas pagal 

nuolatinį  atsargų rodymo apskaitoje būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su 

atsargų sunaudojimu, pardavimu ar perleidimu susijusi ūkinė operacija. 

 Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita kontrolės tikslais apskaitoma 

nebalansinėje sąskaitoje. 

 Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai apskaitomi vadovaujantis apskaitos 

principais ir taisyklėmis nustatytais 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. 

Finansinis turtas skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. 

 Ilgalaikio finansinio turto įstaiga neturi. Trumpalaikiai įsipareigojimai yra tie, kuriuos 

įstaiga turės įvykdyti per vienerius metus. 

 Prie trumpalaikio finansinio turto priskiriama: 

- išankstiniai apmokėjimai; 

- per vienerius metus gautinos sumos; 

- pinigai ir jų ekvivalentai 

- kitas trumpalaikis finansinis turtas. 

   Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina, 

finansinėse ataskaitose, jeigu yra nustatomas gautinų sumų nuvertėjimas,  rodomos atėmus 

nuvertėjimo nuostolius. Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose.  

 Finansavimo sumos apskaitomos pagal 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos” 

nustatytus apskaitos metodus ir taisyklės. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS 

nustatytus kriterijus. 

Finansavimo sumos – tai iš valstybės ir savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos ir kitų 

šaltinių gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirti įstatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir 

funkcijoms atlikti  bei vykdomoms programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos skirstomos pagal jų 

gavimo šaltinius ir naudojimo paskirtį. 

 Gautos finansavimo sumos apskaitoje registruojamos tada, kai faktiškai gaunamos lėšos 

į Įstaigos sąskaitą arba gaunamas nepiniginis turtas.  

 Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautas turtas ne iš viešojo sektoriaus subjektų 

registruojamas tikrąja verte, taip pat registruojamos gautos finansavimo sumos iš kitų šaltinių, lygios 

turto tikrajai vertei arba tikrosios vertės ir simbolinio atlygio skirtumui. 

 Jeigu turtas gaunamas iš kito viešojo subjekto, tai turto perdavimo ir priėmimo akte turi 

būti informacija apie turtą ir informacija apie finansavimo sumas, nurodomas pirminis finansavimo 

sumų šaltinis. 



7 

 Jei finansavimo sumos kitoms išlaidoms panaudojamos atsargoms ar ilgalaikiam turtui 

įsigyti ar su turtu susijusioms išlaidoms, kuriomis didinama turto įsigijimo savikaina, padengti, jos 

pergrupuojamos pagal faktinį jų panaudojimą. 

 Gautos finansavimo sumos arba jų dalys pripažįstamos finansavimo pajamomis tais 

laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos, kurioms kompensuoti 

buvo skirtos finansavimo sumos.  

 Finansavimo sumos, skirtos nematerialiajam, ilgalaikiam materialiajam turtui įsigyti, 

pripažįstamos finansavimo pajamomis: registruojant turto nusidėvėjimą (amortizaciją), registruojant 

turto nuvertėjimą, registruojant turto pardavimą, nurašant sugadintą ar dėl kitų priežasčių netinkamą 

naudoti turtą į sąnaudas. 

Finansavimo sumos atsargoms įsigyti pripažįstamos finansavimo pajamomis: perdavus 

ūkinį inventorių naudoti veikloje, sunaudojus medžiagas ir žaliavas veikloje, nurašius pripažintas 

nereikalingomis, netinkamomis (negalimomis) naudoti atsargas, pardavus atsargas, atsargoms 

nuvertėjus. 

 Finansavimo pajamos kitoms išlaidoms kompensuoti pripažįstamos pajamomis, kurios 

lygios turėtų sąnaudų sumai, tą patį laikotarpį, kada jos padarytos. 

 Įsipareigojimai apskaitomi pagal apskaitos principus ir taisykles nustatytas 17 

VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, 

neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“ ir 

19-ajame VSAFAS „Finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“. 

 Įsipareigojimai registruojami apskaitoje  tik tada, kai gavus turtą ar paslaugas įstaiga 

priima įsipareigojimą atsiskaityti pinigais ar turtu.  

 Atostoginių kaupimai apskaitomi vadovaujantis apskaitos principais nustatytais 24 

VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“.  Atostoginių kaupimai darbuotojams – tai 

įsipareigojimas suteikti apmokamas atostogas, kuriomis jie nepasinaudojo per ataskaitinį laikotarpį. 

Atostoginių kaupimai priskiriami  prie sukauptų mokėtinų sumų įsipareigojimų. 

 Atostoginių kaupimai apskaičiuojami ir registruojami šia tvarka: apskaičiuojama, kiek 

kiekvienas darbuotojas turi nepanaudotų kasmetinių atostogų darbo dienomis. 

 Išmokų už kasmetines atostogas suma apskaičiuojama padauginus darbo dienų skaičių 

iš darbuotojo vidutinio 1 dienos darbo užmokesčio (toliau - VDU). VDU skaičiuojamas iš spalio – 

gruodžio mėnesių darbo užmokesčio. 

 Pagal taip parengtą nepanaudotų atostogų kaupimo ataskaitą gruodžio 31 d. apskaitoje 

registruojama sukaupta už kasmetines atostogas mokėtina suma. Nuo apskaičiuotos sukauptos 

mokėtinos už kasmetines atostogas sumos skaičiuojama kauptina įmokų Valstybinio socialinio 

draudimo fondui suma.  

Pasibaigus finansiniams metams, atostoginių kaupinių sumos turi būti koreguojamos. 

Tuo atveju kai apskaičiuota didesnė atostoginių kaupimų suma, negu užregistruoti apskaitoje 

kaupimai atostoginiams, sumos skirtumui surašomas buhalterinis įrašas, atitinkamai didinant 

sąnaudas ir įsipareigojimus. Kai apskaičiuota mažesnė atostoginių kaupimų suma, negu užregistruoti 

apskaitoje kaupimai, sumos skirtumui surašomas buhalterinis įrašas, atitinkamai sumažinant sąnaudas 

ir įsipareigojimus 

  Segmentai apskaitomi vadovaujantis apskaitos principais nustatytais 25 VSAFAS 

„Segmentai“. 

Apie segmentą atskleidžiama tokia informacija: segmento pagrindinės veiklos sąnaudos 

ir segmento pagrindinės veiklos pinigų srautai. Turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, pajamos, 

sąnaudos ir piniginiai srautai grupuojami tik pagal pirminius, t.y. veiklos segmentus, ir priskiriami 



8 

pagal tai, kokioms valstybės funkcijoms vykdyti skiriami ir naudojami ištekliai. Įstaigos  veikla 

priskiriama asmens  sveikatos priežiūros segmentui. 

  Pagrindinės veiklos kitos pajamos. Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės 

nustatyti 10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“. 

Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis 

susijusios sąnaudos. Registruojant visas su finansavimo pajamų pripažinimu susijusias operacijas, 

būtina nurodyti, kokios valstybės funkcijos ir kurios programos ir priemonės vykdymui buvo 

pripažintos finansavimo pajamos, panaudojant detalizuojančius požymius. 

  Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos registruojamos apskaitoje ir 

rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t.y. kurį suteikiamos 

medicinos paslaugos nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

  Pajamomis laikoma tik pačios įstaigos gaunama ekonominė nauda. Pajamomis 

nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos (pvz. už KVP gautos lėšos)  kadangi tai nėra 

gaunama ekonominė nauda. Šios sumos apskaitoje registruojamos prie pervestinos pajamų sumos bei 

mokėtinos sumos.   

Sąnaudos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais nustatytais 11 VSAFAS 

„Sąnaudos“. 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais 

tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 

išleidimo laiką. Per ataskaitinį laikotarpį Įstaigos padarytos išlaidos, kurių neįmanoma susieti su 

konkrečių pajamų uždirbimu, pripažįstamos sąnaudomis tą laikotarpį, kada jos patirtos. 

Sąnaudos skirstomos pagal veiklos sritis į šias grupes: 

     - pagrindinės veiklos sąnaudos – darbo užmokesčio, socialinio draudimo, ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo ir amortizacijos, komunalinių paslaugų ir ryšių, komandiruočių, transporto,   

kvalifikacijos kėlimo, paprastojo remonto ir eksploatavimo, nuvertėjimo ir nurašytų sumų, sunaudotų 

ir parduotų atsargų savikainos, nuomos, kitų paslaugų, pagrindinės veiklos kitos sąnaudos; 

     - kitos veiklos sąnaudos – nuostoliai iš ilgalaikio materialiojo turto perleidimo, sąnaudos 

susijusios su atsitiktiniu turto pardavimu, sąnaudos, susijusios su pajamų, rodomų kitos veiklos 

pajamų straipsnyje, uždirbimu; 

     - finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos – palūkanų sąnaudos, baudų ir delspinigių sąnaudos, 

sąnaudos dėl neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos, finansinės ir investicinės veiklos kitos 

sąnaudos. 

Faktiškai patirtos sąnaudos registruojamos apskaitoje pagal dokumentus, kurie 

patvirtina sąnaudų susidarymo ūkines operacijas ir ūkinius įvykius. 

   Turto nuvertėjimas nustatomas ir apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir 

taisyklėmis nustatytais 8 VSAFAS „Atsargos“, 17 VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 

įsipareigojimai“ ir 22 VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. 

   Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. 

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, nustatoma ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių 

ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė, kuri palyginama su turto 

balansine verte.  

   Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma 

mažinant turto balansinę vertę ir tokia pačia suma registruojant atskaitinio laikotarpio pagrindinės 

arba kitos veiklos sąnaudas. 



9 

   Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turtui nuvertėjus, yra mažinama turto 

vieneto balansinė vertė, tačiau vieneto įsigijimo savikaina išlieka ta pati kaip iki nuvertėjimo 

nustatymo, o nuvertėjimas registruojamas atskiroje sąskaitoje.  

 2023 m. įstaigoje turto nuvertėjimo požymių nenustatyta.  

    Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui 

   Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos 

apie Įstaigos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), 

atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra parodomi finansinės 

būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus 

ataskaitiniam laikotarpiui aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie yra reikšmingi. 

   Apskaitos klaidų taisymas 

   Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių 

ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Ir esminės, ir neesminės klaidos taisomos einamojo 

ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. Klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose rodoma 

taip: 

- jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje 

buvo užregistruota klaidinga informacija, ir rodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, 

kurioje buvo pateikta klaidinga informacija. 

- jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir rodomas 

veiklos rezultatų ataskaitos straipsnyje „Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka. 

Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų 

to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,25 procento per praėjusius 

finansinius metus gautų pajamų sumų vertės. 

 

AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

  Aiškinamojo rašto pastabas sudaro lentelės (toliau – priedai)  ir tekstinė informacija, 

kuriomis paaiškinami reikšmingi finansinių ataskaitų straipsniai. 

  Aiškinamojo rašto lentelės atspausdintos iš viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų 

konsolidavimo informacinės sistemos (VSAKIS). Visos aiškinamojo rašto pastabos numeruojamos 

eilės tvarka. Tas pats aiškinamojo rašto pastabos numeris nurodomas prie finansinių ataskaitų 

straipsnio, kurį jis paaiškina.  

 Ilgalaikis nematerialusis turtas 

 P03 Informacija apie ilgalaikio nematerialiojo turto vertės pagal nematerialiojo turto 

grupes pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikiama priede Nr. 1 „Nematerialiojo turto balansinės 

vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“. Priskaičiuota nematerialiojo turto amortizacijos suma 

parodoma veiklos rezultatų ataskaitos  „Pagrindinės veiklos sąnaudos“ nusidėvėjimo ir amortizacijos 

straipsnyje.  

  Nematerialiojo turto įsigijimų nebuvo. 

  Nematerialusis turtas - programinė įranga ir licencijos. Turtas yra visiškai 

amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas veikloje. 

Nenaudojamo, bet nenurašyto nematerialiojo turto įstaiga neturi.  

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nebuvo nustatyti NT nuvertėjimo požymiai.  

Ilgalaikis materialusis turtas 



10 

P04 Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto vertės pasikeitimus pateikiama priede 

Nr.2 „Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“. 

2023 metais įsigytas ilgalaikis turtas yra iš nuosavų lėšų ir pagal patikėjimo sutartį 

gautas iš Molėtų rajono savivaldybės administracijos 

  2023 metais įstaiga įsigijo ilgalaikio materialaus turto už 8804,81 Eur: baldai ir biuro 

įranga – 5621,81 Eur, medicininė įranga – 2314,00 Eur, kitas ilgalaikis materialusis turtas – 869,00 

Eur.  

  Pagal patikėjimo sutartį buvo gautos patalpos už 112984,16 Eur. 

Per atskaitinį laikotarpį nebuvo parduoto ilgalaikio turto.  

  Ilgalaikis materialusis turtas nebuvo įkeistas ir jam nebuvo taikyti kiti nuosavybės teisių 

apribojimai. Įstaiga neturi pagal lizingo (finansinės nuomos) sutartis įsigyto turto, taip pat neturi 

ilgalaikio finansinio, biologinio turto. 

Ilgalaikio materialus turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas 

veikloje, įsigijimo savikaina 272698,18 Eur. 

Ilgalaikio materialus turto, kuris laikinai nenaudojamas veikloje, įsigijimo savikaina 

35113,51 Eur.  

Atsargos 

P08  Informacija apie atsargų vertę pagal atsargų rūšis pateikiama priede Nr. 3 „Atsargų 

vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“. Atsargų likutis laikotarpio pabaigoje 19636,96 Eur, tai 

vaistų, vakcinų, medicinos priemonių atsargos, kanceliarinės, ūkinės prekės ir kuro atsargos. 

Įstaiga, siekdama užtikrinti nepertraukiamą  teikimą ataskaitinių metų eigoje atsargas 

pirko, gavo nemokamai ar įsigijo centralizuota tvarka.  

Išankstiniai apmokėjimai 

P09 Išankstinių apmokėjimų sumą – 17384,85 Eur. sudaro civilinės atsakomybės, 

transporto priemonių draudimas, spaudos prenumerata, įmokos už rezidento studijas. Informacija 

apie išankstinius apmokėjimus pateikiama priede Nr. 4. 

Per vienus metus gautinos sumos 

P10 Šiame straipsnyje apskaitomos su įmonės pagrindine veikla susijusios pirkėjų 

skolos, ir sukauptos gautinos sumos. Įprastas šių skolų grąžinimo terminas ne ilgesnis kaip 12 

mėnesių. Panevėžio teritorinės ligonių kasos skola – 218227,86 Eur. už gruodžio mėnesį suteiktas 

medicinines paslaugas, apmokamas iš PSDF biudžeto. Kitų pirkėjų skola – 2069,56 Eur. Gautinos 

finansavimo sumos 907,58 Eur. Informacija, apie per vienerius metus gautinas sumas, pateikiama 

priede Nr. 5 „Informacija apie per vienus metus gautinas sumas“. 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Įstaiga neturi ilgalaikių terminuotų indėlių. 

P11 Apie įstaigos turimus pinigus, informacija pateikiama priede Nr. 6 „Informacija 

apie pinigus ir pinigų ekvivalentus“. 

Finansavimo sumos 

P12 Finansavimo sumos detalizuojamos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per 

ataskaitinį laikotarpį priede Nr. 7 „Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai 

per ataskaitinį laikotarpį“ ir priede Nr. 8 „ Finansavimo sumų likučiai“. 

Trumpalaikiai įsipareigojimai  



11 

P17 Tiekėjams mokėtinos sumos laikotarpio pabaigoje, sudaro skola už 2022 metų 

gruodžio mėnesį – 15167,07 Eur.  

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – 433 Eur, tai  mokėtinas profsąjungos nario 

mokestis nuo gruodžio mėn. darbo užmokesčio. 

Sukauptos mokėtinos sumos – 78111,33 Eur, tai sukauptos atostoginių sąnaudos. 

Kitų mokėtinų sumų likutis - 17,69 Eur..  

  Informacija apie finansinius įsipareigojimus pateikiama priede Nr. 9 „Informacija apie 

kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas“. 

 Grynasis turtas 

 P18 Įstaigos grynasis turtas – 215133,45 Eur.  

  Įstaigos dalininkas Molėtų rajono savivaldybė. 2023 m. dalininko kapitalo vertė – 

9085,82 Eur.  

Informacija apie dalininkų kapitalą ir sukauptą perviršį pateikiama priede Nr. F2-42 

„Grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis“. 

Veiklos rezultatų ataskaitoje teikiamų duomenų paaiškinimai bei detalizavimas 

P21 Veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Pagrindinės veiklos kitos pajamos“ rodomos 

visos asmens sveikatos priežiūros pajamos tikrąja verte. Įstaigoje didžiausią dalį pajamų - 94,2 proc. 

sudaro pajamos už suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas gautas iš Panevėžio teritorinės 

ligonių kasos (PSDF biudžetas) – 2411209,33 Eur., pajamos gautos iš fizinių ir juridinių asmenų – 

147215,23 Eur už suteiktas mokamas sudaro 5,8 proc. visų pajamų. 

Informacija apie pagrindinės veiklos kitas pajamas ir kitos veiklos pajamas  pateikiama 

priede Nr. 10 „Pagrindinės veiklos kitos pajamos“. 

Pagrindinės veiklos sąnaudos  

Įstaigos patirtos sąnaudos – 2623521,47 Eur. 

P22 Didžiąją dalį patirtų sąnaudų sudaro darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 

sąnaudos. Įstaigos etatų sąraše nurodytiems darbuotojams ataskaitinį laikotarpį pripažinta 

2214551,74 Eur. iš jų: 2175469,19 Eur. darbo užmokesčio ir 39082,55 Eur. socialinio draudimo 

sąnaudų. 

Ataskaitinio laikotarpio sunaudotų atsargų savikaina 150270,33 Eur; iš jų medikamentai 

(vaistai, tyrimų, gydymo, med. priemonės) – 127331,67 Eur,  inventorius, ūkinės, kanceliarinės 

prekės ir kitos atsargos – 22938,66 Eur. 

Veiklos sąnaudų struktūroje sąnaudos darbo užmokesčiui, valstybinio socialinio 

draudimo įmokos sudaro – 84,4 %, išlaidų skirtų medikamentams ir medicinos priemonėms sąnaudų 

dalis – 5,5 %. 

Kitų paslaugų sąnaudos – 119887,27 Eur. Į šias sąnaudas įeina laboratorinių tyrimų 

sąnaudos, atliekamos kitose įstaigose, pacientų priežiūra įstaigos nedarbo metu ir antrinio lygio 

profilaktinių sveikatos tikrinimo  sąnaudos, sveikatos priežiūros įstaigų civilinės atsakomybės 

draudimo ir kitos įvairios įstaigai gautos paslaugos. 

  Pagal pasirašytą sutartį tyrimai atliekami įstaigoje UAB Medicina Practica Laboratorija. 

Prie įstaigos prisirašiusius pacientus PSPC nedarbo metu pagal sutartį prižiūri - VšĮ Molėtų ligoninė. 

 

P23 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos – 26229,76 Eur (banko mokesčiai, 

baudos) (priedas Nr. 11). 

 

PRIDEDAMA.  

1. priedas. Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas, 2  lapai;   



12 

2. priedas. Informacija apie ilgalaikio materialaus turto, vertinamo įsigijimo savikaina, 

balansinės vertės pasikeitimas, 2 lapai; 

3. priedas. Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį, 1 lapas;  

4. priedas. Informacija apie išankstinius apmokėjimus, 1 lapas; 

5. priedas. Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas, 1 lapas; 

6. priedas. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus, 1 lapas; 

7. priedas. Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per 

ataskaitinį laikotarpį, 2 lapai; 

8. priedas. Finansavimo sumų likučiai, 1 lapas;  

9. priedas. Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę 

paramą, 1 lapas; 

10. priedas Informacija apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį, 1 lapas; 

11. priedas. Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas, 1 lapas; 

12. priedas. Pagrindinės veiklos kitos pajamos, 1 lapas; 

13. priedas. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos, 1 lapas;  

14. priedas. Informacija apie įsipareigojimų dalį eurais ir užsienio valiutomis, 1 lapas. 

 

 

Direktorė                        Eglė  Bareikienė 

 

  

Vyr. buhalteris                         Evaldas Sakalauskas 



Viešoji įstaiga Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras, 303134121 Vilniaus g. 76, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

7

        Patvirtinta
 ID: -2147368169

D/L: 2024-03-13 15:17:18

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

5.377,33 5.377,33

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 0,00 0,00
2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 0,00 0,00

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
      nuomos (lizingo) sutartis

3 Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

3.1       parduoto
3.2       perduoto
3.3       nurašyto
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

5.377,33 5.377,33

6.1

     Iš jos:
     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
     pasigaminimo savikaina

5.377,33 5.377,33

7 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -5.377,04 X X X -5.377,04

8 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį X 0,00 X X X 0,00

10 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X X X X

10.1    parduoto X X X X
10.2    perduoto X X X X
10.3    nurašyto X X X X
11 Pergrupavimai (+/-) X X X X
12 Kiti pokyčiai X X X X

13 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -5.377,04 X X X -5.377,04

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Viešoji įstaiga Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras, 303134121 Vilniaus g. 76, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

8

        Patvirtinta
 ID: -2147368169

D/L: 2024-03-13 15:17:18

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto
18.2    perduoto
18.3    nurašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Kiti pokyčiai 

21 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

0,29 0,29

23 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

0,29 0,29

24 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X 1.544,00 X X X X X X 1.544,00

25 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.



Viešoji įstaiga Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras, 303134121 Vilniaus g. 76, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

9

       Patvirtinta
 ID: -2147368169
 D/L: 2024-03-13 15:17:18

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

670.149,79 266.855,01 76.858,41 89.837,93 1.103.701,14

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

112.984,16 2.314,00 6.490,81 121.788,97

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

2.314,00 6.490,81 8.804,81

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 112.984,16 112.984,16

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

783.133,95 269.169,01 76.858,41 96.328,74 1.225.490,11

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

169.095,65 51.068,41 52.534,12 272.698,18

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-253.989,53 -202.653,09 -61.669,19 -64.625,40 X -582.937,21

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

-36.433,28 X -36.433,28

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-4.929,57 -16.464,07 -4.238,64 -9.557,61 X -35.189,89

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

X

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto X

11 Pergrupavimai (+/-) X

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-295.352,38 -219.117,16 -65.907,83 -74.183,01 X -654.560,38

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

487.781,57 50.051,85 10.950,58 22.145,73 570.929,73

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

416.160,26 64.201,92 15.189,22 25.212,53 520.763,93

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Viešoji įstaiga Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras, 303134121 Vilniaus g. 76, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

10

       Patvirtinta
 ID: -2147368169
 D/L: 2024-03-13 15:17:18

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo



Viešoji įstaiga Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras, 303134121 Vilniaus g. 76, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

11

       Patvirtinta
ID: -2147368169

  D/L: 2024-03-13 15:17:18

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 28.023,10 28.023,10
2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 160.215,67 160.215,67
2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 99.394,39 99.394,39
2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 60.821,28 60.821,28

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  
(3.1+3.2+3.3+3.4)

-168.601,81 -168.601,81

3.1    Parduota
3.2    Perleista (paskirstyta)
3.3    Sunaudota veikloje -168.601,81 -168.601,81
3.4    Kiti nurašymai
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+5)

19.636,96 19.636,96

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 
nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 
sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota
11.2    Perleista (paskirstyta)
11.2    Sunaudota veikloje
11.3    Kiti nurašymai
12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)
13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(6-14)

19.636,96 19.636,96

16 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7)

28.023,10 28.023,10

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Viešoji įstaiga Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras, 303134121 Vilniaus g. 76, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

12

 Patvirtinta
ID: -2147368169

D/L: 2024-03-13 15:17:18

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 17.384,85 9.922,97

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 4.083,74 101,98

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 13.301,11 9.820,99

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 17.384,85 9.922,97

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS



Viešoji įstaiga Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras, 303134121 Vilniaus g. 76, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

13

     Patvirtinta
ID: -2147368169

D/L: 2024-03-13 15:17:18

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

221.205,00 219.187,48 195.061,29 192.525,86

1.1    Gautinos finansavimo sumos 907,58 907,58
1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
1.2.1       Gautini mokesčiai
1.2.2       Gautinos socialinės įmokos
1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 220.297,42 218.279,90 195.061,29 192.525,86
1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 220.297,42 218.279,90 195.061,29 192.525,86
1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5       Kitos
1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
1.5    Sukauptos gautinos sumos
1.5.1       Iš biudžeto
1.5.2       Kitos
1.6    Kitos gautinos sumos

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 221.205,00 219.187,48 195.061,29 192.525,86

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS



Viešoji įstaiga Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras, 303134121 Vilniaus g. 76, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

24

   Patvirtinta
ID: -2147368169

D/L: 2024-03-13 15:17:18

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose
1.2    Pinigai kasoje 
1.3    Pinigai kelyje 
1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6    Pinigų ekvivalentai
2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)
2.1    Pinigai bankų sąskaitose 
2.2    Pinigai kasoje 
2.3    Pinigai kelyje 
2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

41.378,79 63.880,29

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 41.370,77 63.878,37
3.2    Pinigai kasoje 8,02 1,92
3.3    Pinigai kelyje 
3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 
3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 
4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 41.378,79 63.880,29
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena



Viešoji įstaiga Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras, 303134121 Vilniaus g. 76, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

14

       

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

18.047,43 4.334,15 17.615,71 -9.258,64

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 17.430,97 17.615,71 -4.326,72

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 616,46 4.334,15 -4.931,92

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

331.125,08 12.246,00 42.527,93 -8.506,44

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 331.125,08 42.527,93 -7.981,44

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 12.246,00 -525,00

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

136.913,96 3.398,42 17.998,72 -17.660,90

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 134.769,18 17.998,72 -12.456,35

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 2.144,78 3.398,42 -5.204,55

4 Iš kitų šaltinių 10.545,15 221,31 0,00 59.229,80 -57.885,09

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 10.544,30 222,16 59.229,80 -57.885,09

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,85 221,31 -222,16

5 Iš viso finansavimo sumų 496.631,62 20.199,88 0,00 137.372,16 -93.311,07

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.



Viešoji įstaiga Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras, 303134121 Vilniaus g. 76, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

15

    Patvirtinta

ID: -2147368169

D/L: 2024-03-13 15:17:18

P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

907,58 31.646,23

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 30.719,96

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 907,58 926,27

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

377.392,57

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 365.671,57

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 11.721,00

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

-127,09 140.523,11

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 140.311,55

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -127,09 211,56

4 Iš kitų šaltinių 12.111,17

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 12.111,17

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

5 Iš viso finansavimo sumų -127,09 907,58 561.673,08



Viešoji įstaiga Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras, 303134121 Vilniaus g. 76, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

16

     Patvirtinta
ID: -2147368169

D/L: 2024-03-13 15:17:18

Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

18.047,43 18.047,43 907,58 30.738,65 31.646,23

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

331.125,08 331.125,08 377.392,57 377.392,57

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

136.913,96 136.913,96 140.523,11 140.523,11

4 Iš kitų šaltinių -3.805,62 14.350,77 10.545,15 -3.805,62 15.916,79 12.111,17

5 Iš viso -3.805,62 500.437,24 496.631,62 -2.898,04 564.571,12 561.673,08

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI



Viešoji įstaiga Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras, 303134121 Vilniaus g. 76, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

17

       Patvirtinta
ID: -2147368169

D/L: 2024-03-13 15:17:18

P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys
1.1 Viešojo sektoriaus subjektai

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai

2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys

3 Fiziniai asmenys* X
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X 221,31 X X X 221,31
5 Anonimiškai X
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X 221,31 221,31
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta 
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ



Viešoji įstaiga Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras, 303134121 Vilniaus g. 76, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

18

       Patvirtinta
 ID: -2147368169

D/L: 2024-03-13 15:17:18
P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 0,85 221,31 -222,16 0,00

2 Turtu, išskyrus pinigus

3 Paslaugomis

4 Turto panauda

5 Iš viso 0,85 221,31 -222,16 0,00

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Viešoji įstaiga Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras, 303134121 Vilniaus g. 76, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

19

     Patvirtinta
 ID: -2147368169

D/L: 2024-03-13 15:17:18

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 433,00 22.379,29 21.211,93
3 Tiekėjams mokėtinos sumos 15.167,07 352,82 25.449,58 431,93
4 Sukauptos mokėtinos sumos 78.111,33 60.042,33
4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 78.111,33 60.042,33
4.3    Kitos sukauptos sąnaudos
4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 17,69
5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai
5.3    Kitos mokėtinos sumos 17,69
6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 93.729,09 352,82 107.871,20 21.643,86

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Viešoji įstaiga Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras, 303134121 Vilniaus g. 76, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

20

 Patvirtinta
ID: -2147368169

D/L: 2024-03-13 15:17:18

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 2.558.424,56 2.175.801,52
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 2.558.424,56 2.175.801,52
1.4    Kitos
2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos -7,00
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 2.558.424,56 2.175.794,52

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.



Viešoji įstaiga Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras, 303134121 Vilniaus g. 76, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

21

 Patvirtinta
ID: -2147368169

D/L: 2024-03-13 15:17:18

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos
1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo
1.2    Baudų ir delspinigių pajamos
1.3    Palūkanų pajamos
1.4    Dividendai
1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*
1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -26.229,76 -1.722,10
2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo
2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos -24.997,44 -943,41
2.3    Palūkanų sąnaudos -1.232,32 -778,69
2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*
3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) -26.229,76 -1.722,10

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Viešoji įstaiga Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras, 303134121 Vilniaus g. 76, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

22

 Patvirtinta
ID: -2147368169

D/L: 2024-03-13 15:17:18

P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 107.871,20 93.729,09
2 JAV doleriais 
3 Kitomis  
4 Iš viso 107.871,20 93.729,09

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras 303134121,
Graužinių g. 2, Molėtai

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2023 metinės ataskaitos
Dokumento registracijos data ir numeris –
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2024-03-15 Nr. B20-985

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos EVALDAS SAKALAUSKAS, VYR BUHALTERIS, MOLĖTŲ

R. PSPC
Sertifikatas išduotas EVALDAS SAKALAUSKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-14 12:05:02 (GMTZ)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-15 15:06:34 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-11-17 08:53:28 – 2025-11-16 08:53:28
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos EGLĖ BAREIKIENĖ, DIREKTORĖ, MOLĖTŲ R. PSPC
Sertifikatas išduotas EGLĖ BAREIKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-14 12:41:52 (GMTZ)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-15 15:06:34 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-11-06 15:09:19 – 2025-11-05 15:09:19
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru
centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS,
Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos
vidaus reikalų ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja
nuo 2022-05-19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

EAIS LPP v1.6-SNAPSHOT

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-04-09
14:20:43)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-04-09 14:20:44 DBSIS


